
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Uibaí

terça-feira, 8 de novembro de 2016 Ano VI - Edição nº 00492 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Uibaí publica

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3DAF927D0FEBD7BF2F57DE803951D5CE



terça-feira, 8 de novembro de 2016  |  Ano VI - Edição nº 00492 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Uibaí

SUMÁRIO
• Lei nº 358/16, de 04 de Novembro de 2016 - Estima a Receita e Fixa a Despesa para o exercício financeiro de 2017.

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3DAF927D0FEBD7BF2F57DE803951D5CE



terça-feira, 8 de novembro de 2016  |  Ano VI - Edição nº 00492 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uibaí
Lei

 
ESTADO DA BAHIA 

    PREFEITURA MUNICIPAL DE UIBAÍ 
C.N.P.J. 14.140.701/0001-30

Estima a Receita e Fixa a Despesa para o 
exercício financeiro de 2017. 

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3DAF927D0FEBD7BF2F57DE803951D5CE



terça-feira, 8 de novembro de 2016  |  Ano VI - Edição nº 00492 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uibaí

 
ESTADO DA BAHIA 

    PREFEITURA MUNICIPAL DE UIBAÍ 
C.N.P.J. 14.140.701/0001-30

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3DAF927D0FEBD7BF2F57DE803951D5CE



terça-feira, 8 de novembro de 2016  |  Ano VI - Edição nº 00492 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uibaí

TOTAL 
DISCRIMINAÇÃO DO ÓRGÃO (R$)

1 – LEGISLATIVO
Câmara Municipal

2 – EXECUTIVO
Gabinete do Prefeito
Sec. De Adm. Finanças e Planejamento
Fundo Municipal de Saúde
Sec. De Educ. Cultura, Esporte e Lazer
Sec. De Obras, Transporte e Serv. Públicos
Sec. Desenv. Social e Prom. Da Igualdade
Fundo M. de Assistência Social
Fundo M. da Criança e do Adolescente

Sec. Des. Econômico/M. Ambiente e Agricultura

Secretaria de Comunicação
Sec. De Cidadania e Direitos da Mulher
Fundo Municipal de Meio Ambiente
T O T A L  G E R A L         33.000.000,00 

Orçamento 
Fiscal

 Orçamento da 
Seguridade Social

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3DAF927D0FEBD7BF2F57DE803951D5CE



terça-feira, 8 de novembro de 2016  |  Ano VI - Edição nº 00492 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uibaí

Código Descrição Orçamento

1000.00.00.00 RECEITAS CORRENTES  34.106.845,00

1100.00.00.00    RECEITAS TRIBUTÁRIAS 1.170.221,00

1300.00.00.00    RECEITA PATRIMONIAL 84.645,00

1600.00.00.00    RECEITA DE SERVIÇOS 532.950,00

1700.00.00.00    TRANSFERÊNCIAS CORRENTES 31.922.108,00

1900.00.00.00    OUTRAS RECEITAS CORRENTES 396.921,00

2000.00.00.00 RECEITAS DE CAPITAL 2.887.255,00

2100.00.00.00    OPERAÇÕES DE CRÉDITO 10.920,00

2200.00.00.00    ALIENAÇÃO DE BENS 25.080,00

2400.00.00.00    TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL 2.851.255,00

9000.00.00.00 DEDUÇÃO DA RECEITA CORRENTE -3.994.100,00

9700.00.00.00    Conta Retificadora -3.994.100,00

33.000.000,00Total da Receita

Sumário Geral de Receitas por Fontes

Prefeitura Municipal de Uibai
14.140.701/0001-30CNPJ:

Exercício: 2017

24/08/2016 17:58:08 1Página:SGMWEB - Gestão Contábil

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3DAF927D0FEBD7BF2F57DE803951D5CE



terça-feira, 8 de novembro de 2016  |  Ano VI - Edição nº 00492 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uibaí

Código Descrição Orçamento

01 Legislativa 2.200.000,00

04 Administração 1.926.743,00

05 Defesa Nacional 13.000,00

06 Segurança Pública 202.200,00

08 Assistência Social 1.592.050,00

10 Saúde 6.912.574,00

11 Trabalho 109.000,00

12 Educação 15.085.958,00

13 Cultura 117.000,00

14 Direitos da Cidadania 12.000,00

15 Urbanismo 3.443.935,00

16 Habitação 5.000,00

17 Saneamento 8.000,00

18 Gestão Ambiental 23.900,00

20 Agricultura 199.100,00

24 Comunicações 22.000,00

25 Energia 170.540,00

27 Desporto e Lazer 26.000,00

28 Encargos Especiais 601.000,00

99 Reserva de Contingência 330.000,00

33.000.000,00Total do Orçamento:

Sumário Geral da Despesa por Função

Prefeitura Municipal de Uibai
14.140.701/0001-30CNPJ:

Exercício: 2017

24/08/2016 17:58:46 1Página:SGMWEB - Gestão Contábil

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3DAF927D0FEBD7BF2F57DE803951D5CE



terça-feira, 8 de novembro de 2016  |  Ano VI - Edição nº 00492 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uibaí

Código Descrição Orçamento

01.01.00 Câmara Municipal 2.200.000,00

02.01.00 Gabinete do Prefeito 791.000,00

02.02.00 Sec. de Adm. Finanças e Planejamento 3.167.143,00

02.03.00 Fundo Municipal de Saúde 6.912.574,00

02.04.00 Sec. de Educ. Cultura, Esporte e Lazer 15.228.958,00

02.05.00 Sec. de Obras, Transporte e Serv. Públicos 2.839.275,00

02.06.00 Sec. Desenv. Social e Prom. da Igualdade 820.050,00

02.06.01 Fundo M. de Assistência Social 679.000,00

02.06.02 Fundo M. da Criança e do Adolescente 93.000,00

02.07.00 Sec. Des. Econômico/ M.Ambiente e Agricultura 206.100,00

02.08.00 Secretaria de Comunicação 27.000,00

02.09.00 Sec. de Cidadania e Direitos da Mulher 12.000,00

02.10.00 FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE 23.900,00

33.000.000,00Total do Orçamento:

Sumário Geral da Despesa por Órgão

Prefeitura Municipal de Uibai
14.140.701/0001-30CNPJ:

Exercício: 2017

24/08/2016 17:59:13 1Página:SGMWEB - Gestão Contábil

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3DAF927D0FEBD7BF2F57DE803951D5CE



terça-feira, 8 de novembro de 2016  |  Ano VI - Edição nº 00492 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Uibaí

Código Descrição Orçamento

3171.70.00 Rateio pela Participação em Consórcio Público 2.000,00

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 1.752.052,00

3190.09.00 Salário Família 5.000,00

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 10.569.968,00

3190.13.00 Obrigações Patronais 3.364.890,00

3190.34.00 Outras Despesas de Pessoal (Terceirização) 240.000,00

3190.91.00 Sentenças Judiciais 342.000,00

3190.92.00 Despesas de Exercícios Anteriores 30.750,00

3190.94.00 Indenizações e Restituições Trabalhistas 42.000,00

3290.21.00 Juros sobre a Dívida por Contrato 6.000,00

3350.43.00 Subvenções Sociais 131.000,00

3371.70.00 Rateio pela Participação em Consórcio Público 2.000,00

3390.14.00 Diárias - Civil 333.380,00

3390.30.00 Material de Consumo 4.025.861,00

3390.31.00 Premiações Culturais, Artíst., Cient, Desportivas 3.000,00

3390.32.00 Material de Distribuição Gratuita 172.500,00

3390.33.00 Passagens e Despesas com Locomoção 141.100,00

3390.35.00 Serviços de Consultoria 194.000,00

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3.821.088,00

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 2.734.173,00

3390.41.00 Contribuições 91.000,00

3390.47.00 Obrigações Tributárias e Contributivas 106.000,00

3390.48.00 Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas 79.500,00

3390.91.00 Sentenças Judiciais (que não pessoal e encargos) 4.000,00

3390.92.00 Despesas de Exercícios Anteriores 170.500,00

Sumário Geral da Despesa por Elemento

Prefeitura Municipal de Uibai
14.140.701/0001-30CNPJ:

Exercício: 2017

24/08/2016 17:59:47 1Página:SGMWEB - Gestão Contábil

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3DAF927D0FEBD7BF2F57DE803951D5CE



terça-feira, 8 de novembro de 2016  |  Ano VI - Edição nº 00492 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Uibaí

Código Descrição Orçamento

3390.93.00 Indenizações e Restituições 77.000,00

3393.39.00 Outros Serv. de Terceiros - P. Jurídica 1.000,00

4471.70.00 Rateio pela Participação em Consórcio Público 2.000,00

4490.51.00 Obras e Instalações 2.423.700,00

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 1.302.125,00

4490.61.00 Aquisição de Imóveis 148.413,00

4493.51.00 Obras e Instalações 1.000,00

4493.52.00 Equipamento e Material Permanente 1.000,00

4690.71.00 Principal da Dívida Contratual Resgatado 350.000,00

9999.99.99 Reserva de Contingência 330.000,00

33.000.000,00Total do Orçamento:

Sumário Geral da Despesa por Elemento

Prefeitura Municipal de Uibai
14.140.701/0001-30CNPJ:

Exercício: 2017

24/08/2016 17:59:47 2Página:SGMWEB - Gestão Contábil

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3DAF927D0FEBD7BF2F57DE803951D5CE



terça-feira, 8 de novembro de 2016  |  Ano VI - Edição nº 00492 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Uibaí

Código Descrição Orçamento

1001 CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E REFORMA DE UNIDADES DE SAÚDE 319.126,00

1002 AMPLIAÇÃO E REFORMA DO HOSPITAL MUNICIPAL 612.500,00

1003 CONST., AMPLIAÇÃO E REFORMA DE ESCOLAS DO ENSINO FUNDAMENTAL 624.995,00

1004 CONST., AMP. e REFORMA DE CRECHES e ESCOLA INFANTIL 379.513,00

1005 CONSTRUÇÃO e REFORMA DE QUADRAS POLIESPORTIVAS NAS ESCOLAS 232.720,00

1006 CONSTRUÇÃO E AMPLIAÇÃO DE BIBLIOTECAS PÚBLICAS 7.000,00

1007 CONST., AMPLIAÇÃO e REFORMA DE CAMPOS e QUADRAS ESPORTIVAS 8.000,00

1008 PAVIMENTAÇÃO E CALÇAMENTO DE RUAS, PRAÇAS, PARQUES E LOG. PÚBLICOS 631.555,00

1009 CONSTRUÇÃO E RECUPERAÇÃO DE REDES DE ESGOTO E SANEAMENTO BÁSICO 8.000,00

1010 CONSTRUÇÃO DE CASAS POPULARES 5.000,00

1011 MODERNIZAÇÃO E REEQUIPAMENTO DAS UNIDADES DE SAÚDE 16.725,00

1013 CONSTRUÇÃO, AMPL. e REFORMA DE LOGRADOUROS PÚBLICOS 16.000,00

1014 CONSTRUÇÃO, AMPL. e REFORMA DE INFRAESTRUTURA PARA ASSISTÊNCIA SOCIAL 173.500,00

1015 AMPLIAÇÃO e REFORMA DO CENTRO DE CONVIVÊNCIA DO IDOSO 300.050,00

1016 CRIAÇÃO DE ESTACIONAMENTOS e SINALIZAÇÃO DE RUAS DA SEDE, VILAS e 
POVOADOS

3.000,00

1017 MODERNIZAR E EQUIPAR AS ESCOLAS 60.080,00

1018 CONST. DE UNIDADE DE APOIO A DIST. DE ALIMENTOS DA AGRUCULTURA FAMILIAR 5.000,00

1019 Construção de Banheiros Domiciliares 130.000,00

1020 Construção e Melhorias Sanitárias domiciliares 1.000,00

3.533.764,00Total do Orçamento:

Sumário Geral da Despesa por Projetos

Prefeitura Municipal de Uibai
14.140.701/0001-30CNPJ:

Exercício: 2017

24/08/2016 18:01:02 1Página:SGMWEB - Gestão Contábil

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3DAF927D0FEBD7BF2F57DE803951D5CE



terça-feira, 8 de novembro de 2016  |  Ano VI - Edição nº 00492 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Uibaí

Código Descrição Orçamento

2001 MANUTENÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL 2.200.000,00

2002 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO GABINETE DO PREFEITO 773.000,00

2003 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE DIVULGAÇÃO, INFORMAÇÃO E PUBLICIDADE 5.000,00

2004 MANUTENÇÃO DSA AÇÕES DA SEC. DE ADM. FINANÇAS E PLANEJAMENTO 1.100.743,00

2005 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA CONTROLADORIA INTERNA 9.000,00

2006 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA PROCURADORIA JURÍDICA 9.000,00

2007 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE SEGURANÇA PÚBLICA 202.200,00

2008 AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA PÚBLICA 601.000,00

2009 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO 22.000,00

2010 MANUTENÇÃO DE CONSORCIOS PÚBLICOS 9.000,00

2011 MANUT. DAS AÇÕES DA COORDENADORIA DA COMDEC 13.000,00

2012 MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. DE OBRAS, TRANSPORTE E SERV. PÚBLICOS 1.850.680,00

2013 ENCARGOS COM O PASEP 102.000,00

2014 MANUTENTÇÃO DAS AÇÕES DA SEC. DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER 2.198.000,00

2015 MANUT. DAS AÇÕES DE INCENTIVO AO ESPORTE 11.000,00

2016 MANUT. e INCENTIVO AS AÇÕES DE FESTAS CÍVICAS e CULTURAIS 45.000,00

2017 MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 8.110.662,00

2018 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE LIMPEZA PÚBLICA 823.200,00

2019 MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL 1.628.700,00

2020 MANUTENÇÃO DA MERENDA ESCOLAR 391.016,00

2021 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO ENSINO ESPECIAL 216.000,00

2022 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA - TOPA 116.840,00

2023 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA EDUCAÇÃO DE JOVEM e ADULTO - EJA 196.990,00

2024 MANUTENÇÃO DOS CONSELHOS 7.000,00

2025 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO TRANSPORTE ESCOLAR 763.042,00

Sumário Geral da Despesa por Atividades

Prefeitura Municipal de Uibai
14.140.701/0001-30CNPJ:

Exercício: 2017

24/08/2016 18:01:32 1Página:SGMWEB - Gestão Contábil

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3DAF927D0FEBD7BF2F57DE803951D5CE



terça-feira, 8 de novembro de 2016  |  Ano VI - Edição nº 00492 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Uibaí

Código Descrição Orçamento

2026 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA - PDDE 20.900,00

2027 MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. DE DESENV. SOCIAL E PROM. DA IGUALDADE 341.500,00

2028 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DOS CONSELHOS 5.000,00

2029 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 213.000,00

2030 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO IGD SUAS 26.000,00

2031 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA - PBF 50.000,00

2032 MANUTENÇÃO DOS BENEFÍCIOS EVENTUAIS 8.000,00

2033 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO CRAS/PAIF 58.000,00

2034 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO CREAS 55.000,00

2035 MANUTENÇÃO DO CENTRO DE CONVIVÊNCIA (IDOSO, PETI E PROJOVEM) 243.000,00

2036 MANUT. DAS AÇÕES DO BENEFÍCIO DE PRET. CONTINUADA - BCP 26.000,00

2037 MANUT. DO FUNDO MUNICIPAL DA CRIANÇA e DO ADOLESCENTE 11.000,00

2038 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO CONSELHO TUTELAR 76.000,00

2039 MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA 170.540,00

2040 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE ESTRADAS 13.000,00

2041 MANUTENÇAO E CONSERVAÇÃO DE PRÇAS, PARQUES, RUAS E LOG. PÚBLICOS 42.500,00

2042 MANUT. DA SEC. DE D. ECONÔMICO, AGR. PEC. IND. COM e TURISMO 143.100,00

2043 MANUT. DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE 17.600,00

2044 AÇÕES DE INCENTIVO E PROMOÇÃO DO TURISMO 7.000,00

2045 AÇÕES DE INCENTIVO E APOIO A AGROPECUÁRIA e PEQUENO AGRICULTOR 51.000,00

2046 MANUT. DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE CIDADANIA E DIREITOS DA MULHER 12.000,00

2047 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 2.950.000,00

2048 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE ATENÇÃO BÁSICA - PAB FIXO 430.000,00

2049 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE SAÚDE DA FAMÍLIA - PSF/SF 541.680,00

2050 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DOS AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE - PACS/ACS 314.000,00

Sumário Geral da Despesa por Atividades

Prefeitura Municipal de Uibai
14.140.701/0001-30CNPJ:

Exercício: 2017

24/08/2016 18:01:32 2Página:SGMWEB - Gestão Contábil

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3DAF927D0FEBD7BF2F57DE803951D5CE



terça-feira, 8 de novembro de 2016  |  Ano VI - Edição nº 00492 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Uibaí

Código Descrição Orçamento

2051 MANUTENÇÃO DOS SERV. HOSPITALARES E AMBULATORIAS  - SIA/AIH/SUS 526.450,00

2052 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE SAÚDE BUCAL - SB 176.000,00

2053 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE VIGILÂNCIA E PROMOÇÃO EM SÁUDE - PFVPS 167.000,00

2054 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA BÁSICA 102.450,00

2055 MANUT. DO PROGRAMA DE MELHORIA DO ACESSO E DA QUALIDADE - PMAQ 166.178,00

2056 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE APOIO Á SAÚDE DA FAMÍLIA - NASF 240.000,00

2057 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE ESPECIFICIDADES REGIONAIS 14.000,00

2058 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE TRATAMENTO - TFD e COMBATE A DOENÇAS 111.240,00

2059 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SAÚDE NA ESCOLA - PSE 48.000,00

2061 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL - CAPS 16.500,00

2062 MANUT. DAS AÇÕES DO CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS - CEO 2.000,00

2063 IMPLANTAÇÃO e MANUTENÇÃO DO CENTRO DE CULTURA 7.000,00

2064 MANUTENÇÃO DA COORDENAÇÃO DE CULTURA, ESPORTE e LAZER 65.000,00

2065 MANUTENÇÃO e IMPLANTAÇÃO DE POÇOS ARTESIANOS 77.000,00

2066 MANUTENÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE 7.000,00

2067 MANUTENÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 5.000,00

2068 MODERNIZAÇÃO, REQUALIFICAÇÃO E APERFEIÇOAMENTO NAS ESCOLAS 140.000,00

2069 Manutenção do Conselho Mun. de Meio Ambiente 6.300,00

2070 Manutenção do Conselho Mun. dos Dir da Criança e do Adolescente 6.000,00

2071 Programa Brasil Carinhoso 1.500,00

2072 MANUTENÇÃO DA ACADEMIA DA SAÚDE 21.725,00

9999 RESERVA DE CONTINGÊNCIA 330.000,00

29.466.236,00Total do Orçamento:

Sumário Geral da Despesa por Atividades

Prefeitura Municipal de Uibai
14.140.701/0001-30CNPJ:

Exercício: 2017

24/08/2016 18:01:32 3Página:SGMWEB - Gestão Contábil

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3DAF927D0FEBD7BF2F57DE803951D5CE



terça-feira, 8 de novembro de 2016  |  Ano VI - Edição nº 00492 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Uibaí

Código Descrição Orçamento

0 RECURSOS ORDINÁRIOS 9.294.663,00

1 Educação - 25% 5.121.458,00

2 Saúde - 15% 3.184.126,00

4 Salário Educação 317.084,00

10 FCBA - Fundo de Cultura do Estado da Bahia 5.000,00

14 Transferências de Recursos do SUS 2.595.708,00

15 Transferências de Recursos do FNDE 542.916,00

16 CIDE 55.000,00

18 Transferências FUNDEB 60% 4.850.000,00

19 Transferências FUNDEB 40% 3.150.000,00

22 Transferências de Convênios - Educação 1.093.500,00

23 Transferências de Convênios - Saúde 1.068.500,00

24 Transferências de Convênios - Outros 533.255,00

28 FEAS - Fundo Estadual de Assist. Social 145.500,00

29 Transferências de Recursos do FNAS 726.050,00

30 Transferências do FIES 8.500,00

42 Royalties/Fundo Especial do Petróleo/Compensação 189.800,00

90 Operações de Crédito Internas 10.920,00

92 Alienação de Bens 25.080,00

94 Remuneração de Depósitos Bancárias 82.940,00

33.000.000,00Total do Orçamento:

Sumário Geral da Receita por Fonte Recurso

Prefeitura Municipal de Uibai
14.140.701/0001-30CNPJ:

Exercício: 2017

24/08/2016 18:01:58 1Página:SGMWEB - Gestão Contábil

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3DAF927D0FEBD7BF2F57DE803951D5CE



terça-feira, 8 de novembro de 2016  |  Ano VI - Edição nº 00492 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Uibaí

Código Descrição Orçamento

0 RECURSOS ORDINÁRIOS 9.294.663,00

1 Educação - 25% 5.121.458,00

2 Saúde - 15% 3.184.126,00

4 Salário Educação 317.084,00

10 FCBA - Fundo de Cultura do Estado da Bahia 5.000,00

14 Transferências de Recursos do SUS 2.595.708,00

15 Transferências de Recursos do FNDE 542.916,00

16 CIDE 55.000,00

18 Transferências FUNDEB 60% 4.850.000,00

19 Transferências FUNDEB 40% 3.150.000,00

22 Transferências de Convênios - Educação 1.093.500,00

23 Transferências de Convênios - Saúde 1.068.500,00

24 Transferências de Convênios - Outros 533.255,00

28 FEAS - Fundo Estadual de Assist. Social 145.500,00

29 Transferências de Recursos do FNAS 726.050,00

30 Transferências do FIES 8.500,00

42 Royalties/Fundo Especial do Petróleo/Compensação 189.800,00

90 Operações de Crédito Internas 10.920,00

92 Alienação de Bens 25.080,00

94 Remuneração de Depósitos Bancárias 82.940,00

33.000.000,00Total do Orçamento:

Sumário Geral da Despesa por Fonte Recurso

Prefeitura Municipal de Uibai
14.140.701/0001-30CNPJ:

Exercício: 2017

24/08/2016 18:02:29 1Página:SGMWEB - Gestão Contábil

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3DAF927D0FEBD7BF2F57DE803951D5CE



terça-feira, 8 de novembro de 2016  |  Ano VI - Edição nº 00492 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Uibaí

RECEITA R$

RECEITAS CORRENTES  34.106.845,00

RECEITAS TRIBUTÁRIAS 1.170.221,00

RECEITA PATRIMONIAL 84.645,00

RECEITA DE SERVIÇOS 532.950,00

TRANSFERÊNCIAS CORRENTES 31.922.108,00

OUTRAS RECEITAS CORRENTES 396.921,00

RECEITAS DE CAPITAL 2.887.255,00

OPERAÇÕES DE CRÉDITO 10.920,00

ALIENAÇÃO DE BENS 25.080,00

TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL 2.851.255,00

DEDUÇÃO DA RECEITA CORRENTE -3.994.100,00

DESPESA R$

DESPESAS CORRENTES 28.441.762,00

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 16.348.660,00

JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA 6.000,00

OUTRAS DESPESAS CORRENTES 12.087.102,00

DESPESAS DE CAPITAL 4.228.238,00

INVESTIMENTOS 3.878.238,00

AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA 350.000,00

RESERVA DE CONTINGÊNCIA 330.000,00

RECEITAS CORRENTES  34.106.845,00

RECEITAS DE CAPITAL 2.887.255,00

DEDUÇÃO DA RECEITA CORRENTE -3.994.100,00

DESPESAS CORRENTES 28.441.762,00

DESPESAS DE CAPITAL 4.228.238,00

RESERVA DE CONTINGÊNCIA 330.000,00

RESUMO

TOTAL TOTAL33.000.000,00 33.000.000,00

Anexo 1, da Lei 4.320/64

Exercício: 2017

CNPJ: 14.140.701/0001-30

Prefeitura Municipal de Uibai

Demonstração da Receita e Despesa Segundo
as Categorias Econômicas

SGMWEB - Gestão Contábil Página: 124/08/2016 18:03:03

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3DAF927D0FEBD7BF2F57DE803951D5CE



terça-feira, 8 de novembro de 2016  |  Ano VI - Edição nº 00492 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Uibaí

Código Descrição CategoriaFNT FonteDesdobramento

RECEITA

1000.00.00.00 RECEITAS CORRENTES  34.106.845,000

1100.00.00.00  RECEITAS TRIBUTÁRIAS0 1.170.221,00

1110.00.00.00   Impostos0 1.094.981,00

1112.00.00.00    Imposto s/ o Patrimônio e a Renda0 580.850,00

1112.02.00.00     Imp. s/ a Propr. Predial/Territorial Urbana (IPTU)0 59.395,00

1112.02.01.00      IPTU - Recursos Próprios0 35.637,00

1112.02.02.00      IPTU - Saúde 15%2 8.910,00

1112.02.03.00      IPTU - Educação 25%1 14.848,00

1112.04.00.00     Imposto de Renda Retido na Fonte (IRRF)0 470.250,00

1112.04.01.00      IRRF - Recursos Próprios0 303.150,00

1112.04.02.00      IRRF - Saúde 15%2 53.288,00

1112.04.03.00      IRRF - Educação 25%1 88.812,00

1112.04.05.00      IRRF retido no FMAS0 25.000,00

1112.08.00.00     Imposto S/ Transmissão Bens Imóveis - ITBI0 51.205,00

1112.08.01.00      ITBI - Recursos Próprios0 30.723,00

1112.08.02.00      ITBI - Saúde 15%2 7.680,00

1112.08.03.00      ITBI - Educação 25%1 12.802,00

1122.00.00.00     Taxas pela Prestação de Serviços  0 0,00

1122.21.00.00      Taxas de Serviços Cadastrais0 0,00

1122.28.00.00      Taxa de Cemitério 0 0,00

1122.90.00.00      Taxa de Limpeza Pública0 0,00

1122.99.00.00      Outras Taxas pela Prestação de Serviços0 0,00

1113.00.00.00    Imposto sobre a Produção e a Circulação0 514.131,00

1113.05.00.00     Impostos s/ Serviços de Qualquer Natureza (ISS)0 514.131,00

1113.05.01.00      Simples Nacional0 50.390,00

1113.05.01.01       Simples Nacional - Recursos Próprios0 34.414,00

1113.05.01.02       Simples Nacional - Saúde 15%2 5.991,00

1113.05.01.03       Simples Nacional - Educação 25%1 9.985,00

1113.05.02.00      Imposto s/ serviços de Qualquer Natureza (ISS)0 463.741,00

Receita Segundo as Categorias Econômicas

Prefeitura Municipal de Uibai

14.140.701/0001-30CNPJ:
Exercício: 2017

Anexo 2, da Lei 4.320/64

24/08/2016 18:03:42 1Página:SGMWEB - Gestão Contábil

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3DAF927D0FEBD7BF2F57DE803951D5CE



terça-feira, 8 de novembro de 2016  |  Ano VI - Edição nº 00492 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Uibaí

Código Descrição CategoriaFNT FonteDesdobramento

RECEITA

1113.05.02.01       ISS - Recursos Próprios0 361.741,00

1113.05.02.02       ISS - Saúde 15%2 51.500,00

1113.05.02.03       ISS - Educação 25%1 35.000,00

1113.05.02.05       ISS - Retido no FMAS0 15.500,00

1120.00.00.00   Taxas0 75.240,00

1121.00.00.00    Taxa pelo Exercício do Poder de Polícia0 75.240,00

1121.17.00.00     Taxa de Fiscalização Sanitária (FMS)0 2.700,00

1121.25.00.00     Taxa de Licença de Func. de Estabelecimento - TLF0 40.000,00

1121.26.00.00     Taxa de Publicidade Comercial0 1.650,00

1121.29.00.00     Taxa de licença para Execução de Obra0 2.750,00

1121.30.00.00     Taxa Autorização de Funcionamento de Transporte0 2.210,00

1121.31.00.00     Taxa de Utilização de Área Pública - Feiras, etc.0 23.100,00

1121.99.00.00     Outras Taxas pelo Exercício do Poder de Polícia0 2.830,00

1300.00.00.00  RECEITA PATRIMONIAL0 84.645,00

1320.00.00.00   Receitas de Valores Mobiliários  0 84.645,00

1325.00.00.00    Remuneração de Depósitos Bancários0 84.645,00

1325.52.00.00     Rem. de Depósitos  - VINCULADOS A EDUCAÇÃO0 30.510,00

1325.52.01.00      Rem. de Depósitos Bancários - FUNDEB94 17.000,00

1325.52.02.00      Rem. de Dep. Bancários - Educ. 25% - MDE94 2.600,00

1325.52.03.00      Rem. de Depósitos Bancários  - QSE94 3.300,00

1325.52.04.00      Rem. de Dep. Bancários -  Educação - Convênios94 4.200,00

1325.52.99.01      Rem. de Dep. Bancários - Transferênicias FNDE94 3.410,00

1325.53.00.00     Rem. de Depósitos  - VINCULADOS A SAÚDE0 22.600,00

1325.53.02.00      Rem. de Depósitos Bancários - Transferências SUS94 20.500,00

1325.53.03.00      Rem. de Depósitos Bancários -  Saúde - CONVÊNIOS94 1.000,00

1325.53.99.00      Rem. de Depósitos  - Outros Rec. Vinc. a Saúde94 1.100,00

1325.53.01.00     Rem. de Depósitos Bancários - SAÚDE - Aplic. 15%94 11.305,00

1325.54.00.00     Rem. de Depósitos  - ASSISTÊNCIA SOCIAL0 7.570,00

1325.54.01.00      Rem. de Depósitos Bancários - Transferências FNAS94 3.850,00

Receita Segundo as Categorias Econômicas

Prefeitura Municipal de Uibai

14.140.701/0001-30CNPJ:
Exercício: 2017

Anexo 2, da Lei 4.320/64

24/08/2016 18:03:42 2Página:SGMWEB - Gestão Contábil

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3DAF927D0FEBD7BF2F57DE803951D5CE



terça-feira, 8 de novembro de 2016  |  Ano VI - Edição nº 00492 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Uibaí

Código Descrição CategoriaFNT FonteDesdobramento

RECEITA

1325.54.02.00      Rem. de Depósitos Bancários - FMAS - Rec. Fonte 094 1.870,00

1325.54.03.00      Rem. de Depósitos Bancários - FNAS - CONVÊNIOS94 850,00

1325.54.99.01      Rem. de Depósitos - Outros Rec. Vinc. a Assist. Social94 1.000,00

1325.55.00.00     Rem. de Dep. Bancários - CONVÊNIOS DIVERSOS0 1.500,00

1325.55.01.00      Rem. de Depósitos Bancários - Convênios Diversos94 1.500,00

1325.56.00.00     Rem. de Depósitos  - DEMAIS REC. VINCULADOS0 4.455,00

1325.56.01.00      Remuneração de Depósitos Bancários -  CIDE94 1.200,00

1325.56.02.00      Remuneração de Depósitos Bancários - FIES94 935,00

1325.56.03.00      Rem. de Depósitos Bancários - FEP/ ROYALTIES/ CFEM94 1.320,00

1325.56.04.00      Rem. de Depósitos Bancários - Outros Rec. Vinculados94 1.000,00

1325.57.00.00     Rem. de Depósitos  - RECURSOS NÃO VINCULADOS0 6.705,00

1325.57.01.00      REN Fundos de Rendimentos0 1.705,00

1325.57.04.00      Rem. de Depósitos  - Outros Rec. não Vinculados94 5.000,00

1600.00.00.00  RECEITA DE SERVIÇOS0 532.950,00

1600.05.00.00   Serviços de Saúde0 0,00

1600.05.01.00   Serviços Hospitalares  14 280.450,00

1600.05.10.00   Serviços Ambulatoriais14 235.000,00

1600.13.00.00   Serviços Administrativos0 17.500,00

1600.13.02.00    Serviços de Venda de Editais0 13.475,00

1600.13.99.00    Outros Serviços Administrativos0 4.025,00

1700.00.00.00  TRANSFERÊNCIAS CORRENTES0 31.922.108,00

1720.00.00.00   Transferências Intergovernamentais 0 31.670.558,00

1721.00.00.00    Transferências da União 0 20.631.558,00

1721.01.00.00     Participação na Receita da União 0 17.044.000,00

1721.01.02.00      Cota-Parte do - FPM0 17.000.000,00

1721.01.02.01       Cota-Parte do FPM - Recursos Próprios0 10.200.000,00

1721.01.02.02       Cota- Parte do FPM - Saúde 15%2 2.600.000,00

1721.01.02.03       Cota-Parte do FPM - Educação 25%1 4.200.000,00

1721.01.05.00      Cota-Parte - ITR 0 44.000,00

Receita Segundo as Categorias Econômicas

Prefeitura Municipal de Uibai

14.140.701/0001-30CNPJ:
Exercício: 2017

Anexo 2, da Lei 4.320/64

24/08/2016 18:03:42 3Página:SGMWEB - Gestão Contábil

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3DAF927D0FEBD7BF2F57DE803951D5CE



terça-feira, 8 de novembro de 2016  |  Ano VI - Edição nº 00492 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Uibaí

Código Descrição CategoriaFNT FonteDesdobramento

RECEITA

1721.01.05.01       Cota-Parte do ITR - Recursos Próprios0 26.400,00

1721.01.05.02       Cota-Parte do ITR - Saúde 15%2 6.600,00

1721.01.05.03       Cota-Parte do ITR - Educação 25%1 11.000,00

1721.22.00.00     Transferências da Compensação Financeira0 189.800,00

1721.22.30.00      Cota-Parte Royalties42 19.800,00

1721.22.70.00      FEP - Fundo Especial do Petróleo42 170.000,00

1721.33.00.00     Transferência ao Sistema Único de Saúde - SUS 0 2.030.258,00

1721..3.3..12      Vigilância em Saúde: PFVS - Piso Fixo de Vig. em Saúde14 0,00

1721.33.01.00      Atenção Básica: PAB FIXO14 430.000,00

1721.33.02.00      Atenção Básica: PACS - Agentes Comunitários de Saúde14 305.000,00

1721.33.03.00      Atenção Basica: SAUDE BUCAL 14 160.000,00

1721.33.04.00      Atenção Basica: Saúde da Família14 400.680,00

1721.33.05.00      Atenção Básica: NASF - Núcleo de Apoio à Saúde da Família14 240.000,00

1721.33.06.00      CAPS - Centro de Atenção Psicossocial14 16.500,00

1721.33.07.00      Atenção Básica: PMAQ14 166.178,00

1721.33.09.00      Assistência Famacêutica: Prog. de Assist. Farmacêutica Básica14 90.450,00

1721.33.10.00      Programa Saúde na Escola - PSE14 40.000,00

1721.33.11.00      Bloco de Investimento14 21.450,00

1721.33.12.00      VIGILÂNCIA EM SAÚDE PFVS14 300.000,00

1721.33.34.00      Compensação de Especificidades Regionais14 10.000,00

1721.34.00.00     Transferências de Recursos do FNAS0 415.000,00

1721.34.01.00      SCFV - Serviço  de Convivência (Projovem, Idoso e Peti)29 200.000,00

1721.34.02.00      Transf. do FNAS - Bolsa Família/IGD29 100.000,00

1721.34.03.00      Benefício de Prest. Continuada da Assist. Social - BPC29 20.000,00

1721.34.04.00      Transf. do FNAS - CRAS29 20.000,00

1721.34.05.00      Transf. do FNAS - CREAS29 20.000,00

1721.34.06.00      Transf. do FNAS - SUAS-IGD29 20.000,00

1721.34.07.00      Transf. do FNAS - ACESSUAS29 20.000,00

1721.34.08.00      FMASBE - BENEFICIO EVENTUAL29 15.000,00

Receita Segundo as Categorias Econômicas

Prefeitura Municipal de Uibai

14.140.701/0001-30CNPJ:
Exercício: 2017

Anexo 2, da Lei 4.320/64

24/08/2016 18:03:42 4Página:SGMWEB - Gestão Contábil

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3DAF927D0FEBD7BF2F57DE803951D5CE



terça-feira, 8 de novembro de 2016  |  Ano VI - Edição nº 00492 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Uibaí

Código Descrição CategoriaFNT FonteDesdobramento

RECEITA

1721.35.00.00     Transferência de Recursos do FNDE0 860.000,00

1721.35.01.00      Transferências do FNDE - SALÁRIO EDUCAÇÃO4 317.084,00

1721.35.02.01      Transferências do FNDE - PDDE15 20.900,00

1721.35.03.00      Transferências do FNDE - PNAE0 390.016,00

1721.35.03.01       Transferência FNDE - PNAE / Pré - Escola15 35.000,00

1721.35.03.02       Transferência FNDE - PNAE / EJA15 12.960,00

1721.35.03.03       Transferência FNDE - PNAE  / Ensino Fundamental15 270.000,00

1721.35.03.04       Transferência FNDE - PNAE  / Quilombola15 31.056,00

1721.35.03.05       Transferência FNDE - PNAE / Creche15 20.000,00

1721.35.03.07       Transferência FNDE - PNAE / Mais Educ. Quilombolas15 1.000,00

1721.35.03.08       Transferência FNDE - PNAE / Mais Educ. Fundamental15 20.000,00

1721.35.04.00      Transferências do FNDE - PNATE0 122.000,00

1721.35.04.01       Transferências do FNDE - PNATE / Infantil15 8.000,00

1721.35.04.02       Transferências do FNDE - PNATE / Fundamental15 64.000,00

1721.35.04.03       Transferências do FNDE - PNATE / Médio15 50.000,00

1721.35.99.00      Outras Transf. Diretas do  FNDE0 10.000,00

1721.35.99.01       Transf. FNDE - PROGRAMA PROINFÂNCIA15 10.000,00

1721.36.00.00     Transferência de ICMS Desoneração LC nº 87/960 60.500,00

1721.36.01.00      ICMS Desoneração LC nº 87/96 - Recursos Próprios0 36.300,00

1721.36.02.00      ICMS Desoneração LC nº 87/96 - Saúde 15%2 9.075,00

1721.36.03.00      ICMS Desoneração LC nº 87/96 - Educação 25%1 15.125,00

1721.99.00.00     Outras Transferências da União0 32.000,00

1721.99.01.00      AFM - Apoio Financeiro aos Municipios0 16.000,00

1721.99.02.00      FEX - Auxílio Financeiro p/ Fomento Exportações0 16.000,00

1722.00.00.00    Transferências do Estado 0 3.039.000,00

1722.01.00.00     Participação na Receita do Estado 0 2.935.000,00

1722.01.01.00      Cota-Parte do ICMS0 2.673.000,00

1722.01.01.01       Cota-Parte do ICMS - Recursos Próprios0 1.603.800,00

1722.01.01.02       Cota-Parte do ICMS - Saúde 15%2 400.950,00

Receita Segundo as Categorias Econômicas

Prefeitura Municipal de Uibai

14.140.701/0001-30CNPJ:
Exercício: 2017

Anexo 2, da Lei 4.320/64

24/08/2016 18:03:42 5Página:SGMWEB - Gestão Contábil

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3DAF927D0FEBD7BF2F57DE803951D5CE



terça-feira, 8 de novembro de 2016  |  Ano VI - Edição nº 00492 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Uibaí

Código Descrição CategoriaFNT FonteDesdobramento

RECEITA

1722.01.01.03       Cota-Parte do ICMS - Educação 25%1 668.250,00

1722.01.02.00      Cota-Parte do IPVA0 138.000,00

1722.01.02.01       Cota-Parte do IPVA - Recurso Próprios0 82.800,00

1722.01.02.02       Cota-Parte do IPVA - Saúde 15%2 20.700,00

1722.01.02.03       Cota-Parte do IPVA - Educação 25%1 34.500,00

1722.01.04.00      Cota-Parte do IPI - Exportação0 60.500,00

1722.01.04.01       Cota-Parte do IPI - Exportação - Recursos Próprios0 36.300,00

1722.01.04.02       Cota-Parte do IPI - Exportação - Saúde 15%2 9.075,00

1722.01.04.03       Cota-Parte do IPI - Exportação - Educação 25%1 15.125,00

1722.01.05.00      Cota-Parte do FIES30 8.500,00

1722.01.13.00      CIDE16 55.000,00

1722.33.00.00     Transferência de Recursos do Estado para Saúde0 50.000,00

1722.33.01.00      Recursos do Estado para - PSF14 45.000,00

1722.33.02.00      Outras Transferencias do Estado para o SUS14 5.000,00

1722.99.00.00     Outras Transferências do Estado0 54.000,00

1722.99.01.00      Outras Transf. do Estado - Educação0 25.000,00

1722.99.01.01       Transporte Escolar - PETE22 20.000,00

1722.99.01.02       TOPA - Todos Pela Educação22 5.000,00

1722.99.02.00      Transferências do Estado - FEAS0 24.000,00

1722.99.02.02       Incentivo Estadual – CRAS28 9.000,00

1722.99.02.03       Incentivo Estadual – CREAS28 -10.000,00

1722.99.02.04       Incentivo Estadual – Programa Bolsa Família28 15.000,00

1722.99.02.05       Centro de Convivência (Projovem,Idoso e Peti)28 10.000,00

1722.99.02.06       Transf. REN - REN FUNDO RENDIMENTOS0 0,00

1722.99.03.00      Outras Transferências do Estado0 5.000,00

1722.99.03.01       FCBA - Fundo de Cultura da Bahia10 5.000,00

1724.00.00.00    Transferências Multigovernamentais 0 8.000.000,00

1724.01.00.00     Transferências de Recursos do FUNDEB0 6.000.000,00

1724.01.01.00      Transferências de Recursos do FUNDEB 60%18 3.650.000,00

Receita Segundo as Categorias Econômicas

Prefeitura Municipal de Uibai

14.140.701/0001-30CNPJ:
Exercício: 2017

Anexo 2, da Lei 4.320/64

24/08/2016 18:03:42 6Página:SGMWEB - Gestão Contábil

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3DAF927D0FEBD7BF2F57DE803951D5CE



terça-feira, 8 de novembro de 2016  |  Ano VI - Edição nº 00492 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Uibaí

Código Descrição CategoriaFNT FonteDesdobramento

RECEITA

1724.01.02.00      Transferências de Recursos do FUNDEB 40%19 2.350.000,00

1724.02.00.00     Transferências de Recursos da Complementação da União ao 0 2.000.000,00

1724.02.01.00      Complementação da União ao FUNDEB - FUNDEB 60%18 1.200.000,00

1724.02.02.00      Complementação da União ao FUNDEB - FUNDEB 40%19 800.000,00

1760.00.00.00   Transferências de Convênios0 251.550,00

1761.00.00.00    Transf. de Convênios da União e Suas Entidades0 121.550,00

1761.01.00.00     Transferência de Convênio da União para Saúde23 22.000,00

1761.02.00.00     Transferência de Convênio da União para Educação22 55.000,00

1761.03.00.00     Transf. de Convênio da União p/ Prog. de Assistência Social29 34.550,00

1761.99.00.00     Outras Transferências de Convênios da União24 10.000,00

1762.00.00.00    Transferências de Convênios do Estado e Entidades  0 130.000,00

1762.01.00.00     Transferência de Convênio do Estado para Saúde23 30.000,00

1762.02.00.00     Transferência de Convênio do Estado para Educação22 25.000,00

1762.03.00.00     Transf. de Convênio do Estado p/ Prog. de Assistência Social28 45.000,00

1762.99.00.00     Outras Transferências de Convênios do Estado24 30.000,00

1900.00.00.00  OUTRAS RECEITAS CORRENTES 0 396.921,00

1910.00.00.00   Multas e Juros de Mora 0 71.395,00

1911.00.00.00    Multas e Juros de Mora do Tributos0 5.645,00

1911.08.00.00     Multas e Juros de Mora sobre o IPTU0 2.000,00

1911.08.01.00      Multas e Juros de Mora sobre o IPTU - Recursos Próprios0 1.200,00

1911.08.02.00      Multas e Juros de Mora sobre o IPTU - Saúde 15%2 300,00

1911.08.03.00      Multas e Juros de Mora sobre o IPTU - Educação 25%1 500,00

1911.35.00.00     Multas e Juros de Mora da Taxa de Fiscalização2 400,00

1911.39.00.00     Multas e Juros de Mora sobre o ITBI0 1.045,00

1911.39.01.00      Multas e Juros de Mora sobre o ITBI - Recursos Próprios0 627,00

1911.39.02.00      Multas e Juros de Mora sobre o ITBI - Saúde2 157,00

1911.39.03.00      Multas e Juros de Mora sobre o ITBI - Educação1 261,00

1911.40.00.00     Multas e Juros de Mora sobre o ISS0 1.200,00

1911.40.01.00      Multas e Juros de Mora sobre o ISS - Recursos Próprios0 720,00

Receita Segundo as Categorias Econômicas

Prefeitura Municipal de Uibai

14.140.701/0001-30CNPJ:
Exercício: 2017

Anexo 2, da Lei 4.320/64

24/08/2016 18:03:42 7Página:SGMWEB - Gestão Contábil

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3DAF927D0FEBD7BF2F57DE803951D5CE



terça-feira, 8 de novembro de 2016  |  Ano VI - Edição nº 00492 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Uibaí

Código Descrição CategoriaFNT FonteDesdobramento

RECEITA

1911.40.02.00      Multas e Juros de Mora sobre o ISS - Saúde 15%2 180,00

1911.40.03.00      Multas e Juros de Mora sobre o ISS - Educação 25%1 300,00

1911.99.00.00     Multas e Juros de Mora de Outros Tributos  0 1.000,00

1913.00.00.00    Multas e Juros de Mora da Dívida Ativa Tributos0 25.150,00

1913.11.00.00     Multas e Juros de Mora da Dívida Ativa do IPTU0 20.000,00

1913.11.01.00      Multas/Juros/ Mora da Dív. Ativa do IPTU - Rec. Próprios0 12.000,00

1913.11.02.00      Multas/Juros de Mora da Dív.Ativa do IPTU - Saúde 15%2 3.000,00

1913.11.03.00      Multas/Juros de Mora da Dív. Ativa do IPTU - Educ. 25%1 5.000,00

1913.12.00.00     Multas e Juros de Mora da Dívida Ativa do ITBI0 1.400,00

1913.12.01.00      Multas/Juros /Mora da Dív. Ativa do ITBI - Rec. Próprios0 840,00

1913.12.02.00      Multas/Juros de Mora da Dívida Ativa do ITBI - Saúde 15%2 210,00

1913.12.03.00      Multas/Juros de Mora da Dív. Ativa do ITBI - Educ. 25%1 350,00

1913.13.00.00     Multas e Juros de Mora da Dívida Ativa do ISS0 1.400,00

1913.13.01.00      Multas/Juros de Mora da Dív. Ativa do ISS - Rec. Próprios0 840,00

1913.13.02.00      Multas/uros de Mora da Dívida Ativa do ISS - Saúde 15%2 210,00

1913.13.03.00      Multas/Juros de Mora da Dív.Ativa do ISS - Educ. 25%1 350,00

1913.35.00.00     Multa/Juros de Mora da Dív. Ativa da Tx Fiscalização2 350,00

1913.99.00.00     Multas/Juros de Mora da Dív. Ativa de Outros Tributos0 2.000,00

1915.00.00.00    Multas/Juros de Mora da Dív. Ativa de Outras Receitas0 300,00

1918.00.00.00    Multas e Juros de Mora de Outras Receitas0 300,00

1919.00.00.00    Multas de Outras Origens  0 40.000,00

1919.99.00.00     Outras Multas0 40.000,00

1919.99.01.00      Multas / Ressarcimento - TCM0 40.000,00

1920.00.00.00   Indenizações e Restituições0 186.381,00

1921.00.00.00    Indenizações0 5.000,00

1921.99.00.00     Outras Indenizações0 5.000,00

1922.00.00.00    Restituições  0 181.381,00

1922.01.01.00     Restituiçao (FMS)0 120.000,00

1922.99.99.00     Outras Restituições0 61.381,00

Receita Segundo as Categorias Econômicas

Prefeitura Municipal de Uibai

14.140.701/0001-30CNPJ:
Exercício: 2017

Anexo 2, da Lei 4.320/64

24/08/2016 18:03:42 8Página:SGMWEB - Gestão Contábil

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3DAF927D0FEBD7BF2F57DE803951D5CE



terça-feira, 8 de novembro de 2016  |  Ano VI - Edição nº 00492 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Uibaí

Código Descrição CategoriaFNT FonteDesdobramento

RECEITA

1930.00.00.00   Receita da Dívida Ativa0 43.145,00

1931.00.00.00    Receita da Dívida Ativa Tributária0 41.605,00

1931.11.00.00     Receita da Dívida Ativa do IPTU0 32.000,00

1931.11.01.00      Receita da Dívida Ativa do IPTU - Recursos Próprios0 19.200,00

1931.11.02.00      Receita da Dívida Ativa do IPTU - Saúde 15%2 4.800,00

1931.11.03.00      Receita da Dívida Ativa do IPTU - Educação 25%1 8.000,00

1931.12.00.00     Receita da Dívida Ativa do ITBI0 2.000,00

1931.12.01.00      Receita da Dívida Ativa do ITBI - Recursos Próprios0 1.200,00

1931.12.02.00      Receita da Dívida Ativa do ITBI - Saúde 15%2 300,00

1931.12.03.00      Receita da Dívida Ativa do ITBI - Educação 25%1 500,00

1931.13.00.00     Receita da Dívida Ativa do ISS0 3.000,00

1931.13.01.00      Receita da Dívida Ativa do ISS - Recursos Próprios0 1.800,00

1931.13.02.00      Receita da Dívida Ativa do ISS - Saúde 15%2 450,00

1931.13.03.00      Receita da Dívida Ativa do ISS - Educação 25%1 750,00

1931.35.00.00     Rec. da Dívida Ativa da Tx Fiscaliz. e Vig. Sanitária0 605,00

1931.99.00.00     Receita da Dívida Ativa de Outros Tributos  0 4.000,00

1932.00.00.00    Receita da Dívida Ativa Não-Tributária0 1.540,00

1932.99.00.00     Rec. da Dív. Ativa Não-Tributária de Outras Receitas0 1.540,00

1990.00.00.00   Receitas Diversas0 96.000,00

1990.99.00.00    Outras Receitas Diversas0 96.000,00

1990.99.01.00     Outras Receitas Diversas - Prefeitura0 90.000,00

1990.99.02.00     Outras Receitas Diversas - FMS0 3.000,00

1990.99.03.00     Outras Receitas Diversas - FMAS0 3.000,00

2000.00.00.00 RECEITAS DE CAPITAL 2.887.255,000

2100.00.00.00  OPERAÇÕES DE CRÉDITO0 10.920,00

2110.99.00.00   Operações de Crédito Internas90 10.920,00

2200.00.00.00  ALIENAÇÃO DE BENS0 25.080,00

2210.00.00.00   Alienação de Bens Móveis92 12.540,00

2220.00.00.00   Alienação de Bens Imóveis92 12.540,00

Receita Segundo as Categorias Econômicas

Prefeitura Municipal de Uibai

14.140.701/0001-30CNPJ:
Exercício: 2017

Anexo 2, da Lei 4.320/64

24/08/2016 18:03:42 9Página:SGMWEB - Gestão Contábil

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3DAF927D0FEBD7BF2F57DE803951D5CE



terça-feira, 8 de novembro de 2016  |  Ano VI - Edição nº 00492 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Uibaí

Código Descrição CategoriaFNT FonteDesdobramento

RECEITA

2400.00.00.00  TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL 0 2.851.255,00

2420.00.00.00   Transferências Intergovernamentais0 247.500,00

2421.00.00.00    Transferências da União0 110.000,00

2421.01.00.00     Transf. de Recurso do Sistema Único de Saúde  - SUS23 27.500,00

2421.02.00.00     Transf. de Recurso dest. ao Prog. de Educação22 38.500,00

2421.03.00.00     Transf. de Rec. Destinados a Programa do FNAS29 16.500,00

2421.99.00.00     Outras Transferências da União24 27.500,00

2422.00.00.00    Transferências dos Estados0 137.500,00

2422.01.00.00     Transf. de Recursos do Sistema Único de Saúde - SUS23 27.500,00

2422.02.00.00     Transf. de Recursos dest. ao Prog. de Educação22 27.500,00

2422.03.00.00     Transf. de Recursos destinados a Programa de FEAS28 16.500,00

2422.99.00.00     Outras Transferências do Estado24 66.000,00

2470.00.00.00   Transferências de Convênios0 2.603.755,00

2471.00.00.00    Transferências de Convênios da União0 2.378.755,00

2471.01.00.00     Transferências de Convênio da União para Saúde23 936.500,00

2471.02.00.00     Transferências de Convênio da União p/ Educação22 847.500,00

2471.05.00.00     Transferências de Convênio p/ Programa de FNAS29 260.000,00

2471.99.00.00     Outras Transferências de Convênio da União24 334.755,00

2472.00.00.00    Transf. de Convênio dos Estados e de Suas Entidades0 225.000,00

2472.01.00.00     Transferências de Convênio do Estado para Saúde23 25.000,00

2472.02.00.00     Transferências de Convênio do Estado para Educação22 75.000,00

2472.05.00.00     Transferências de Convênio p/ Programa de FEAS28 60.000,00

2472.99.00.00     Outras Transferências de Convênio do Estado24 65.000,00

9000.00.00.00 DEDUÇÃO DA RECEITA CORRENTE -3.994.100,000

9700.00.00.00  Conta Retificadora0 -3.994.100,00

9720.00.00.00   Dedução da Receita Resultante das Transferências0 -3.994.100,00

9721.00.00.00    Ded. da Receita Resultante das Transf. da UNIÃO0 -3.420.900,00

9721.01.02.00     Dedução da Receita do FPM0 -3.400.000,00

9721.01.05.00     Dedução de Receita do ITR0 -8.800,00

Receita Segundo as Categorias Econômicas

Prefeitura Municipal de Uibai

14.140.701/0001-30CNPJ:
Exercício: 2017

Anexo 2, da Lei 4.320/64

24/08/2016 18:03:42 10Página:SGMWEB - Gestão Contábil

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3DAF927D0FEBD7BF2F57DE803951D5CE



terça-feira, 8 de novembro de 2016  |  Ano VI - Edição nº 00492 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de Uibaí

Código Descrição CategoriaFNT FonteDesdobramento

RECEITA

9721.36.00.00     Ded. de Rec. do ICMS desoneração - LC 87/960 -12.100,00

9722.00.00.00    Ded. da Receita Resultante das Transf. do ESTADO0 -573.200,00

9722.01.01.00     Dedução da Receita do ICMS0 -534.600,00

9722.01.02.00     Dedução de Receita do IPVA0 -27.600,00

9722.01.04.00     Ded. da Receita do IPI - Exportação0 -11.000,00

Total da Receita 33.000.000,00

Receita Segundo as Categorias Econômicas

Prefeitura Municipal de Uibai

14.140.701/0001-30CNPJ:
Exercício: 2017

Anexo 2, da Lei 4.320/64

24/08/2016 18:03:42 11Página:SGMWEB - Gestão Contábil

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3DAF927D0FEBD7BF2F57DE803951D5CE



terça-feira, 8 de novembro de 2016  |  Ano VI - Edição nº 00492 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 029

Prefeitura Municipal de Uibaí

Câmara MunicipalUnidade Orçamentária: 01.01.00

Modalidade Natureza CategoriaEspecificaçãoCódigo

3000.00.00 DESPESAS CORRENTES 2.000.000,00

3100.00.00 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 1.325.000,00

3190.00.00 Aplicações Diretas 1.325.000,00

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 10.000,00

3190.09.00 Salário Família 5.000,00

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 800.000,00

3190.13.00 Obrigações Patronais 260.000,00

3190.34.00 Outras Despesas de Pessoal (Terceirização) 240.000,00

3190.94.00 Indenizações e Restituições Trabalhistas 10.000,00

3200.00.00 JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA 5.000,00

3290.00.00 Aplicações Diretas 5.000,00

3290.21.00 Juros sobre a Dívida por Contrato 5.000,00

3300.00.00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 670.000,00

3390.00.00 Aplicações Diretas 670.000,00

3390.14.00 Diárias - Civil 10.000,00

3390.30.00 Material de Consumo 150.000,00

3390.33.00 Passagens e Despesas com Locomoção 10.000,00

3390.35.00 Serviços de Consultoria 10.000,00

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 250.000,00

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 220.000,00

3390.92.00 Despesas de Exercícios Anteriores 10.000,00

3390.93.00 Indenizações e Restituições 10.000,00

4000.00.00 DESPESAS DE CAPITAL 200.000,00

4400.00.00 INVESTIMENTOS 200.000,00

4490.00.00 Aplicações Diretas 200.000,00

4490.51.00 Obras e Instalações 100.000,00

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 100.000,00

2.200.000,00Total da Unidade

14.140.701/0001-30CNPJ:
Natureza da Despesa Segundo as Categorias Econômicas

Prefeitura Municipal de Uibai

Exercício: 2017

Anexo 2, da Lei 4.320/64

24/08/2016 18:04:34 1Página:SGMWEB - Gestão Contábil

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3DAF927D0FEBD7BF2F57DE803951D5CE



terça-feira, 8 de novembro de 2016  |  Ano VI - Edição nº 00492 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 030

Prefeitura Municipal de Uibaí

Gabinete do PrefeitoUnidade Orçamentária: 02.01.00

Modalidade Natureza CategoriaEspecificaçãoCódigo

3000.00.00 DESPESAS CORRENTES 788.000,00

3100.00.00 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 742.000,00

3190.00.00 Aplicações Diretas 742.000,00

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 6.000,00

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 602.000,00

3190.13.00 Obrigações Patronais 134.000,00

3300.00.00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 46.000,00

3390.00.00 Aplicações Diretas 46.000,00

3390.14.00 Diárias - Civil 32.000,00

3390.30.00 Material de Consumo 3.000,00

3390.33.00 Passagens e Despesas com Locomoção 1.000,00

3390.35.00 Serviços de Consultoria 3.000,00

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3.000,00

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 3.000,00

3390.92.00 Despesas de Exercícios Anteriores 1.000,00

4000.00.00 DESPESAS DE CAPITAL 3.000,00

4400.00.00 INVESTIMENTOS 3.000,00

4490.00.00 Aplicações Diretas 3.000,00

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 3.000,00

791.000,00Total da Unidade

14.140.701/0001-30CNPJ:
Natureza da Despesa Segundo as Categorias Econômicas

Prefeitura Municipal de Uibai

Exercício: 2017

Anexo 2, da Lei 4.320/64

24/08/2016 18:04:34 2Página:SGMWEB - Gestão Contábil

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3DAF927D0FEBD7BF2F57DE803951D5CE



terça-feira, 8 de novembro de 2016  |  Ano VI - Edição nº 00492 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 031

Prefeitura Municipal de Uibaí

Sec. de Adm. Finanças e PlanejamentoUnidade Orçamentária: 02.02.00

Modalidade Natureza CategoriaEspecificaçãoCódigo

3000.00.00 DESPESAS CORRENTES 2.467.143,00

3100.00.00 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 1.387.200,00

3190.00.00 Aplicações Diretas 1.387.200,00

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 69.000,00

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 890.000,00

3190.13.00 Obrigações Patronais 175.200,00

3190.91.00 Sentenças Judiciais 251.000,00

3190.92.00 Despesas de Exercícios Anteriores 1.000,00

3190.94.00 Indenizações e Restituições Trabalhistas 1.000,00

3200.00.00 JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA 1.000,00

3290.00.00 Aplicações Diretas 1.000,00

3290.21.00 Juros sobre a Dívida por Contrato 1.000,00

3300.00.00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 1.078.943,00

3350.00.00  Transf. a Instituições Privadas s/ Fins Lucrativos 1.000,00

3350.43.00 Subvenções Sociais 1.000,00

3390.00.00 Aplicações Diretas 1.077.943,00

3390.14.00 Diárias - Civil 32.000,00

3390.30.00 Material de Consumo 169.823,00

3390.32.00 Material de Distribuição Gratuita 2.000,00

3390.33.00 Passagens e Despesas com Locomoção 5.000,00

3390.35.00 Serviços de Consultoria 30.000,00

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 453.000,00

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 267.120,00

3390.41.00 Contribuições 1.000,00

3390.47.00 Obrigações Tributárias e Contributivas 103.000,00

3390.91.00 Sentenças Judiciais (que não pessoal e encargos) 1.000,00

3390.92.00 Despesas de Exercícios Anteriores 12.000,00

3390.93.00 Indenizações e Restituições 2.000,00

4000.00.00 DESPESAS DE CAPITAL 370.000,00

4400.00.00 INVESTIMENTOS 20.000,00

4490.00.00 Aplicações Diretas 20.000,00

4490.51.00 Obras e Instalações 1.000,00

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 19.000,00

4600.00.00 AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA 350.000,00

14.140.701/0001-30CNPJ:
Natureza da Despesa Segundo as Categorias Econômicas

Prefeitura Municipal de Uibai

Exercício: 2017

Anexo 2, da Lei 4.320/64

24/08/2016 18:04:34 3Página:SGMWEB - Gestão Contábil

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3DAF927D0FEBD7BF2F57DE803951D5CE



terça-feira, 8 de novembro de 2016  |  Ano VI - Edição nº 00492 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 032

Prefeitura Municipal de Uibaí

4690.00.00 Aplicações Diretas 350.000,00

4690.71.00 Principal da Dívida Contratual Resgatado 350.000,00

9000.00.00 RESERVA DE CONTINGÊNCIA 330.000,00

9900.00.00 Reserva de Contingência 330.000,00

9999.00.00 Reserva de Contingência 330.000,00

9999.99.99 Reserva de Contingência 330.000,00

3.167.143,00Total da Unidade

14.140.701/0001-30CNPJ:
Natureza da Despesa Segundo as Categorias Econômicas

Prefeitura Municipal de Uibai

Exercício: 2017

Anexo 2, da Lei 4.320/64

24/08/2016 18:04:34 4Página:SGMWEB - Gestão Contábil

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3DAF927D0FEBD7BF2F57DE803951D5CE



terça-feira, 8 de novembro de 2016  |  Ano VI - Edição nº 00492 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 033

Prefeitura Municipal de Uibaí

Fundo Municipal de SaúdeUnidade Orçamentária: 02.03.00

Modalidade Natureza CategoriaEspecificaçãoCódigo

3000.00.00 DESPESAS CORRENTES 5.765.468,00

3100.00.00 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 3.567.930,00

3190.00.00 Aplicações Diretas 3.567.930,00

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 762.950,00

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 2.042.510,00

3190.13.00 Obrigações Patronais 724.820,00

3190.91.00 Sentenças Judiciais 10.000,00

3190.92.00 Despesas de Exercícios Anteriores 27.650,00

3300.00.00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 2.197.538,00

3350.00.00  Transf. a Instituições Privadas s/ Fins Lucrativos 2.000,00

3350.43.00 Subvenções Sociais 2.000,00

3390.00.00 Aplicações Diretas 2.195.538,00

3390.14.00 Diárias - Civil 48.000,00

3390.30.00 Material de Consumo 850.920,00

3390.32.00 Material de Distribuição Gratuita 5.000,00

3390.33.00 Passagens e Despesas com Locomoção 20.000,00

3390.35.00 Serviços de Consultoria 40.000,00

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 451.988,00

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 658.630,00

3390.41.00 Contribuições 1.000,00

3390.47.00 Obrigações Tributárias e Contributivas 1.000,00

3390.48.00 Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas 59.000,00

3390.91.00 Sentenças Judiciais (que não pessoal e encargos) 1.000,00

3390.92.00 Despesas de Exercícios Anteriores 54.000,00

3390.93.00 Indenizações e Restituições 5.000,00

4000.00.00 DESPESAS DE CAPITAL 1.147.106,00

4400.00.00 INVESTIMENTOS 1.147.106,00

4490.00.00 Aplicações Diretas 1.147.106,00

4490.51.00 Obras e Instalações 1.057.735,00

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 83.245,00

4490.61.00 Aquisição de Imóveis 6.126,00

6.912.574,00Total da Unidade

14.140.701/0001-30CNPJ:
Natureza da Despesa Segundo as Categorias Econômicas

Prefeitura Municipal de Uibai

Exercício: 2017

Anexo 2, da Lei 4.320/64

24/08/2016 18:04:34 5Página:SGMWEB - Gestão Contábil

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3DAF927D0FEBD7BF2F57DE803951D5CE



terça-feira, 8 de novembro de 2016  |  Ano VI - Edição nº 00492 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 034

Prefeitura Municipal de Uibaí

Sec. de Educ. Cultura, Esporte e LazerUnidade Orçamentária: 02.04.00

Modalidade Natureza CategoriaEspecificaçãoCódigo

3000.00.00 DESPESAS CORRENTES 13.670.461,00

3100.00.00 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 8.138.690,00

3190.00.00 Aplicações Diretas 8.138.690,00

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 683.602,00

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 5.484.458,00

3190.13.00 Obrigações Patronais 1.858.630,00

3190.91.00 Sentenças Judiciais 81.000,00

3190.94.00 Indenizações e Restituições Trabalhistas 31.000,00

3300.00.00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 5.531.771,00

3350.00.00  Transf. a Instituições Privadas s/ Fins Lucrativos 124.000,00

3350.43.00 Subvenções Sociais 124.000,00

3390.00.00 Aplicações Diretas 5.407.771,00

3390.14.00 Diárias - Civil 174.380,00

3390.30.00 Material de Consumo 1.878.068,00

3390.31.00 Premiações Culturais, Artíst., Cient, Desportivas 3.000,00

3390.32.00 Material de Distribuição Gratuita 123.500,00

3390.33.00 Passagens e Despesas com Locomoção 60.000,00

3390.35.00 Serviços de Consultoria 91.000,00

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 1.779.900,00

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 1.111.423,00

3390.41.00 Contribuições 87.000,00

3390.47.00 Obrigações Tributárias e Contributivas 1.000,00

3390.48.00 Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas 4.500,00

3390.91.00 Sentenças Judiciais (que não pessoal e encargos) 1.000,00

3390.92.00 Despesas de Exercícios Anteriores 87.000,00

3390.93.00 Indenizações e Restituições 6.000,00

4000.00.00 DESPESAS DE CAPITAL 1.558.497,00

4400.00.00 INVESTIMENTOS 1.558.497,00

4490.00.00 Aplicações Diretas 1.558.497,00

4490.51.00 Obras e Instalações 398.410,00

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 1.019.800,00

4490.61.00 Aquisição de Imóveis 140.287,00

15.228.958,00Total da Unidade

14.140.701/0001-30CNPJ:
Natureza da Despesa Segundo as Categorias Econômicas

Prefeitura Municipal de Uibai

Exercício: 2017

Anexo 2, da Lei 4.320/64

24/08/2016 18:04:34 6Página:SGMWEB - Gestão Contábil

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3DAF927D0FEBD7BF2F57DE803951D5CE



terça-feira, 8 de novembro de 2016  |  Ano VI - Edição nº 00492 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 035

Prefeitura Municipal de Uibaí

Sec. de Obras, Transporte e Serv. PúblicosUnidade Orçamentária: 02.05.00

Modalidade Natureza CategoriaEspecificaçãoCódigo

3000.00.00 DESPESAS CORRENTES 2.130.640,00

3100.00.00 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 532.140,00

3171.00.00 TRANSFERÊNCIAS A INSTITUIÇÕES GOVERNAMENTAIS 2.000,00

3171.70.00 Rateio pela Participação em Consórcio Público 2.000,00

3190.00.00 Aplicações Diretas 530.140,00

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 4.000,00

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 430.000,00

3190.13.00 Obrigações Patronais 96.140,00

3300.00.00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 1.598.500,00

3371.00.00 TRANSFERÊNCIAS A INSTITUIÇÕES GOVERNAMENTAIS 2.000,00

3371.70.00 Rateio pela Participação em Consórcio Público 2.000,00

3390.00.00 Aplicações Diretas 1.595.500,00

3390.30.00 Material de Consumo 800.000,00

3390.32.00 Material de Distribuição Gratuita 2.000,00

3390.33.00 Passagens e Despesas com Locomoção 1.000,00

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 564.000,00

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 223.000,00

3390.48.00 Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas 2.000,00

3390.92.00 Despesas de Exercícios Anteriores 2.500,00

3390.93.00 Indenizações e Restituições 1.000,00

3393.00.00 APLICAÇÕES DIRETAS E AUTARQUIAS 1.000,00

3393.39.00 Outros Serv. de Terceiros - P. Jurídica 1.000,00

4000.00.00 DESPESAS DE CAPITAL 708.635,00

4400.00.00 INVESTIMENTOS 708.635,00

4471.00.00 Transferências a Consórcios Públicos 2.000,00

4471.70.00 Rateio pela Participação em Consórcio Público 2.000,00

4490.00.00 Aplicações Diretas 704.635,00

4490.51.00 Obras e Instalações 658.555,00

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 44.080,00

4490.61.00 Aquisição de Imóveis 2.000,00

4493.00.00 APLICAÇÕES DIRETAS E AUTARQUIAS 2.000,00

4493.51.00 Obras e Instalações 1.000,00

4493.52.00 Equipamento e Material Permanente 1.000,00

2.839.275,00Total da Unidade

14.140.701/0001-30CNPJ:
Natureza da Despesa Segundo as Categorias Econômicas

Prefeitura Municipal de Uibai

Exercício: 2017

Anexo 2, da Lei 4.320/64

24/08/2016 18:04:34 7Página:SGMWEB - Gestão Contábil

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3DAF927D0FEBD7BF2F57DE803951D5CE



terça-feira, 8 de novembro de 2016  |  Ano VI - Edição nº 00492 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 036

Prefeitura Municipal de Uibaí

Sec. Desenv. Social e Prom. da IgualdadeUnidade Orçamentária: 02.06.00

Modalidade Natureza CategoriaEspecificaçãoCódigo

3000.00.00 DESPESAS CORRENTES 617.050,00

3100.00.00 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 270.000,00

3190.00.00 Aplicações Diretas 270.000,00

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 60.000,00

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 160.000,00

3190.13.00 Obrigações Patronais 50.000,00

3300.00.00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 347.050,00

3350.00.00  Transf. a Instituições Privadas s/ Fins Lucrativos 2.000,00

3350.43.00 Subvenções Sociais 2.000,00

3390.00.00 Aplicações Diretas 345.050,00

3390.14.00 Diárias - Civil 1.000,00

3390.30.00 Material de Consumo 41.050,00

3390.32.00 Material de Distribuição Gratuita 1.000,00

3390.33.00 Passagens e Despesas com Locomoção 9.000,00

3390.35.00 Serviços de Consultoria 18.000,00

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 133.000,00

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 139.000,00

3390.41.00 Contribuições 1.000,00

3390.91.00 Sentenças Judiciais (que não pessoal e encargos) 1.000,00

3390.92.00 Despesas de Exercícios Anteriores 1.000,00

4000.00.00 DESPESAS DE CAPITAL 203.000,00

4400.00.00 INVESTIMENTOS 203.000,00

4490.00.00 Aplicações Diretas 203.000,00

4490.51.00 Obras e Instalações 201.000,00

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 2.000,00

820.050,00Total da Unidade

14.140.701/0001-30CNPJ:
Natureza da Despesa Segundo as Categorias Econômicas

Prefeitura Municipal de Uibai

Exercício: 2017

Anexo 2, da Lei 4.320/64

24/08/2016 18:04:34 8Página:SGMWEB - Gestão Contábil

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3DAF927D0FEBD7BF2F57DE803951D5CE



terça-feira, 8 de novembro de 2016  |  Ano VI - Edição nº 00492 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 037

Prefeitura Municipal de Uibaí

Fundo M. de Assistência SocialUnidade Orçamentária: 02.06.01

Modalidade Natureza CategoriaEspecificaçãoCódigo

3000.00.00 DESPESAS CORRENTES 662.000,00

3100.00.00 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 160.000,00

3190.00.00 Aplicações Diretas 160.000,00

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 85.000,00

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 44.000,00

3190.13.00 Obrigações Patronais 30.000,00

3190.92.00 Despesas de Exercícios Anteriores 1.000,00

3300.00.00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 502.000,00

3350.00.00  Transf. a Instituições Privadas s/ Fins Lucrativos 1.000,00

3350.43.00 Subvenções Sociais 1.000,00

3390.00.00 Aplicações Diretas 501.000,00

3390.14.00 Diárias - Civil 29.000,00

3390.30.00 Material de Consumo 116.000,00

3390.32.00 Material de Distribuição Gratuita 30.000,00

3390.33.00 Passagens e Despesas com Locomoção 31.000,00

3390.35.00 Serviços de Consultoria 1.000,00

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 166.000,00

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 61.000,00

3390.48.00 Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas 13.000,00

3390.92.00 Despesas de Exercícios Anteriores 1.000,00

3390.93.00 Indenizações e Restituições 53.000,00

4000.00.00 DESPESAS DE CAPITAL 17.000,00

4400.00.00 INVESTIMENTOS 17.000,00

4490.00.00 Aplicações Diretas 17.000,00

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 17.000,00

679.000,00Total da Unidade

14.140.701/0001-30CNPJ:
Natureza da Despesa Segundo as Categorias Econômicas

Prefeitura Municipal de Uibai

Exercício: 2017

Anexo 2, da Lei 4.320/64

24/08/2016 18:04:34 9Página:SGMWEB - Gestão Contábil

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3DAF927D0FEBD7BF2F57DE803951D5CE



terça-feira, 8 de novembro de 2016  |  Ano VI - Edição nº 00492 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 038

Prefeitura Municipal de Uibaí

Fundo M. da Criança e do AdolescenteUnidade Orçamentária: 02.06.02

Modalidade Natureza CategoriaEspecificaçãoCódigo

3000.00.00 DESPESAS CORRENTES 90.000,00

3100.00.00 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 72.000,00

3190.00.00 Aplicações Diretas 72.000,00

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 61.000,00

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 2.000,00

3190.13.00 Obrigações Patronais 9.000,00

3300.00.00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 18.000,00

3350.00.00  Transf. a Instituições Privadas s/ Fins Lucrativos 1.000,00

3350.43.00 Subvenções Sociais 1.000,00

3390.00.00 Aplicações Diretas 17.000,00

3390.14.00 Diárias - Civil 3.000,00

3390.30.00 Material de Consumo 3.000,00

3390.32.00 Material de Distribuição Gratuita 3.000,00

3390.33.00 Passagens e Despesas com Locomoção 1.000,00

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3.000,00

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 3.000,00

3390.48.00 Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas 1.000,00

4000.00.00 DESPESAS DE CAPITAL 3.000,00

4400.00.00 INVESTIMENTOS 3.000,00

4490.00.00 Aplicações Diretas 3.000,00

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 3.000,00

93.000,00Total da Unidade

14.140.701/0001-30CNPJ:
Natureza da Despesa Segundo as Categorias Econômicas

Prefeitura Municipal de Uibai

Exercício: 2017

Anexo 2, da Lei 4.320/64

24/08/2016 18:04:34 10Página:SGMWEB - Gestão Contábil

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3DAF927D0FEBD7BF2F57DE803951D5CE



terça-feira, 8 de novembro de 2016  |  Ano VI - Edição nº 00492 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 039

Prefeitura Municipal de Uibaí

Sec. Des. Econômico/ M.Ambiente e AgriculturaUnidade Orçamentária: 02.07.00

Modalidade Natureza CategoriaEspecificaçãoCódigo

3000.00.00 DESPESAS CORRENTES 195.100,00

3100.00.00 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 128.100,00

3190.00.00 Aplicações Diretas 128.100,00

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 5.000,00

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 100.000,00

3190.13.00 Obrigações Patronais 23.100,00

3300.00.00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 67.000,00

3390.00.00 Aplicações Diretas 67.000,00

3390.14.00 Diárias - Civil 2.000,00

3390.30.00 Material de Consumo 7.000,00

3390.32.00 Material de Distribuição Gratuita 4.000,00

3390.33.00 Passagens e Despesas com Locomoção 1.000,00

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 9.000,00

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 41.000,00

3390.41.00 Contribuições 1.000,00

3390.47.00 Obrigações Tributárias e Contributivas 1.000,00

3390.92.00 Despesas de Exercícios Anteriores 1.000,00

4000.00.00 DESPESAS DE CAPITAL 11.000,00

4400.00.00 INVESTIMENTOS 11.000,00

4490.00.00 Aplicações Diretas 11.000,00

4490.51.00 Obras e Instalações 5.000,00

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 6.000,00

206.100,00Total da Unidade

14.140.701/0001-30CNPJ:
Natureza da Despesa Segundo as Categorias Econômicas

Prefeitura Municipal de Uibai

Exercício: 2017

Anexo 2, da Lei 4.320/64

24/08/2016 18:04:34 11Página:SGMWEB - Gestão Contábil

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3DAF927D0FEBD7BF2F57DE803951D5CE



terça-feira, 8 de novembro de 2016  |  Ano VI - Edição nº 00492 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 040

Prefeitura Municipal de Uibaí

Secretaria de ComunicaçãoUnidade Orçamentária: 02.08.00

Modalidade Natureza CategoriaEspecificaçãoCódigo

3000.00.00 DESPESAS CORRENTES 26.000,00

3100.00.00 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 16.000,00

3190.00.00 Aplicações Diretas 16.000,00

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 2.000,00

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 12.000,00

3190.13.00 Obrigações Patronais 2.000,00

3300.00.00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 10.000,00

3390.00.00 Aplicações Diretas 10.000,00

3390.14.00 Diárias - Civil 1.000,00

3390.30.00 Material de Consumo 3.000,00

3390.35.00 Serviços de Consultoria 1.000,00

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3.000,00

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 2.000,00

4000.00.00 DESPESAS DE CAPITAL 1.000,00

4400.00.00 INVESTIMENTOS 1.000,00

4490.00.00 Aplicações Diretas 1.000,00

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 1.000,00

27.000,00Total da Unidade

14.140.701/0001-30CNPJ:
Natureza da Despesa Segundo as Categorias Econômicas

Prefeitura Municipal de Uibai

Exercício: 2017

Anexo 2, da Lei 4.320/64

24/08/2016 18:04:34 12Página:SGMWEB - Gestão Contábil

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3DAF927D0FEBD7BF2F57DE803951D5CE



terça-feira, 8 de novembro de 2016  |  Ano VI - Edição nº 00492 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 041

Prefeitura Municipal de Uibaí

Sec. de Cidadania e Direitos da MulherUnidade Orçamentária: 02.09.00

Modalidade Natureza CategoriaEspecificaçãoCódigo

3000.00.00 DESPESAS CORRENTES 11.000,00

3100.00.00 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 5.000,00

3190.00.00 Aplicações Diretas 5.000,00

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 2.000,00

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 2.000,00

3190.13.00 Obrigações Patronais 1.000,00

3300.00.00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 6.000,00

3390.00.00 Aplicações Diretas 6.000,00

3390.14.00 Diárias - Civil 1.000,00

3390.30.00 Material de Consumo 1.000,00

3390.32.00 Material de Distribuição Gratuita 1.000,00

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 1.000,00

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 2.000,00

4000.00.00 DESPESAS DE CAPITAL 1.000,00

4400.00.00 INVESTIMENTOS 1.000,00

4490.00.00 Aplicações Diretas 1.000,00

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 1.000,00

12.000,00Total da Unidade

14.140.701/0001-30CNPJ:
Natureza da Despesa Segundo as Categorias Econômicas

Prefeitura Municipal de Uibai

Exercício: 2017

Anexo 2, da Lei 4.320/64

24/08/2016 18:04:34 13Página:SGMWEB - Gestão Contábil

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3DAF927D0FEBD7BF2F57DE803951D5CE



terça-feira, 8 de novembro de 2016  |  Ano VI - Edição nº 00492 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 042

Prefeitura Municipal de Uibaí

FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTEUnidade Orçamentária: 02.10.00

Modalidade Natureza CategoriaEspecificaçãoCódigo

3000.00.00 DESPESAS CORRENTES 18.900,00

3100.00.00 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 4.600,00

3190.00.00 Aplicações Diretas 4.600,00

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 1.500,00

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 1.000,00

3190.13.00 Obrigações Patronais 1.000,00

3190.92.00 Despesas de Exercícios Anteriores 1.100,00

3300.00.00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 14.300,00

3390.00.00 Aplicações Diretas 14.300,00

3390.30.00 Material de Consumo 3.000,00

3390.32.00 Material de Distribuição Gratuita 1.000,00

3390.33.00 Passagens e Despesas com Locomoção 2.100,00

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 4.200,00

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 3.000,00

3390.92.00 Despesas de Exercícios Anteriores 1.000,00

4000.00.00 DESPESAS DE CAPITAL 5.000,00

4400.00.00 INVESTIMENTOS 5.000,00

4490.00.00 Aplicações Diretas 5.000,00

4490.51.00 Obras e Instalações 2.000,00

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 3.000,00

23.900,00Total da Unidade

14.140.701/0001-30CNPJ:
Natureza da Despesa Segundo as Categorias Econômicas

Prefeitura Municipal de Uibai

Exercício: 2017

Anexo 2, da Lei 4.320/64

24/08/2016 18:04:34 14Página:SGMWEB - Gestão Contábil

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3DAF927D0FEBD7BF2F57DE803951D5CE



terça-feira, 8 de novembro de 2016  |  Ano VI - Edição nº 00492 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 043

Prefeitura Municipal de Uibaí

Câmara MunicipalUnidade Orçamentária: 01.01.00

Projeto Atividade TOTALEspecificaçãoCódigo

01.000.0000.0000 Legislativa 2.200.000,002.200.000,000,00

01.031.0000.0000 Ação Legislativa 2.200.000,002.200.000,000,00

01.031.0001.0000 AÇÃO LEGISLATIVA 2.200.000,002.200.000,000,00

01.031.0001.2001 MANUTENÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL 2.200.000,002.200.000,000,00

Total da Unidade 2.200.000,002.200.000,000,00

14.140.701/0001-30CNPJ:
Programa de Trabalho

Prefeitura Municipal de Uibai

Exercício: 2017

Anexo 6, da Lei 4.320/64

24/08/2016 18:05:15 1Página:SGMWEB - Gestão Contábil

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3DAF927D0FEBD7BF2F57DE803951D5CE



terça-feira, 8 de novembro de 2016  |  Ano VI - Edição nº 00492 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 044

Prefeitura Municipal de Uibaí

Gabinete do PrefeitoUnidade Orçamentária: 02.01.00

Projeto Atividade TOTALEspecificaçãoCódigo

04.000.0000.0000 Administração 791.000,00791.000,000,00

04.092.0000.0000 Representação Judicial e Extrajudicial 9.000,009.000,000,00

04.092.0002.0000 ADMINISTRAÇÃO COM TRANSPARÊNCIA e EFICIÊNCIA 9.000,009.000,000,00

04.092.0002.2006 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA PROCURADORIA JURÍDICA 9.000,009.000,000,00

04.122.0000.0000 Administração Geral 773.000,00773.000,000,00

04.122.0002.0000 ADMINISTRAÇÃO COM TRANSPARÊNCIA e EFICIÊNCIA 773.000,00773.000,000,00

04.122.0002.2002 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO GABINETE DO PREFEITO 773.000,00773.000,000,00

04.124.0000.0000 Controle Interno 9.000,009.000,000,00

04.124.0002.0000 ADMINISTRAÇÃO COM TRANSPARÊNCIA e EFICIÊNCIA 9.000,009.000,000,00

04.124.0002.2005 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA CONTROLADORIA INTERNA 9.000,009.000,000,00

Total da Unidade 791.000,00791.000,000,00

14.140.701/0001-30CNPJ:
Programa de Trabalho

Prefeitura Municipal de Uibai

Exercício: 2017

Anexo 6, da Lei 4.320/64

24/08/2016 18:05:15 2Página:SGMWEB - Gestão Contábil

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3DAF927D0FEBD7BF2F57DE803951D5CE



terça-feira, 8 de novembro de 2016  |  Ano VI - Edição nº 00492 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 045

Prefeitura Municipal de Uibaí

Sec. de Adm. Finanças e PlanejamentoUnidade Orçamentária: 02.02.00

Projeto Atividade TOTALEspecificaçãoCódigo

04.000.0000.0000 Administração 1.108.743,001.107.743,001.000,00

04.123.0000.0000 Administração Financeira 1.100.743,001.100.743,000,00

04.123.0002.0000 ADMINISTRAÇÃO COM TRANSPARÊNCIA e EFICIÊNCIA 1.100.743,001.100.743,000,00

04.123.0002.2004 MANUTENÇÃO DSA AÇÕES DA SEC. DE ADM. FINANÇAS E 1.100.743,001.100.743,000,00

04.125.0000.0000 Normatização e Fiscalização 7.000,007.000,000,00

04.125.0002.0000 ADMINISTRAÇÃO COM TRANSPARÊNCIA e EFICIÊNCIA 7.000,007.000,000,00

04.125.0002.2024 MANUTENÇÃO DOS CONSELHOS 7.000,007.000,000,00

04.451.0000.0000 Infra-estrutura Urbana 1.000,000,001.000,00

04.451.0006.0000 INFRA-ESTRUTURA e DESENVOLVIMENTO URBANO 1.000,000,001.000,00

04.451.0006.1020 Construção e Melhorias Sanitárias domiciliares 1.000,000,001.000,00

06.000.0000.0000 Segurança Pública 202.200,00202.200,000,00

06.181.0000.0000 Policiamento 202.200,00202.200,000,00

06.181.0008.0000 SEGURANÇA PÚBLICA 202.200,00202.200,000,00

06.181.0008.2007 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE SEGURANÇA PÚBLICA 202.200,00202.200,000,00

11.000.0000.0000 Trabalho 102.000,00102.000,000,00

11.331.0000.0000 Proteção e Benefícios ao Trabalhador 102.000,00102.000,000,00

11.331.0002.0000 ADMINISTRAÇÃO COM TRANSPARÊNCIA e EFICIÊNCIA 102.000,00102.000,000,00

11.331.0002.2013 ENCARGOS COM O PASEP 102.000,00102.000,000,00

15.000.0000.0000 Urbanismo 823.200,00823.200,000,00

15.452.0000.0000 Serviços Urbanos 823.200,00823.200,000,00

15.452.0006.0000 INFRA-ESTRUTURA e DESENVOLVIMENTO URBANO 823.200,00823.200,000,00

15.452.0006.2018 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE LIMPEZA PÚBLICA 823.200,00823.200,000,00

28.000.0000.0000 Encargos Especiais 601.000,00601.000,000,00

28.843.0000.0000 Serviço da Dívida Interna 601.000,00601.000,000,00

28.843.0002.0000 ADMINISTRAÇÃO COM TRANSPARÊNCIA e EFICIÊNCIA 601.000,00601.000,000,00

28.843.0002.2008 AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA PÚBLICA 601.000,00601.000,000,00

99.000.0000.0000 Reserva de Contingência 330.000,00330.000,000,00

99.999.0000.0000 Reserva de Contingência 330.000,00330.000,000,00

99.999.9999.0000 RESERVA DE CONTINGÊNCIA 330.000,00330.000,000,00

99.999.9999.9999 RESERVA DE CONTINGÊNCIA 330.000,00330.000,000,00

Total da Unidade 3.167.143,003.166.143,001.000,00

14.140.701/0001-30CNPJ:
Programa de Trabalho

Prefeitura Municipal de Uibai

Exercício: 2017

Anexo 6, da Lei 4.320/64

24/08/2016 18:05:15 3Página:SGMWEB - Gestão Contábil

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3DAF927D0FEBD7BF2F57DE803951D5CE



terça-feira, 8 de novembro de 2016  |  Ano VI - Edição nº 00492 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 046

Prefeitura Municipal de Uibaí

Fundo Municipal de SaúdeUnidade Orçamentária: 02.03.00

Projeto Atividade TOTALEspecificaçãoCódigo

10.000.0000.0000 Saúde 6.912.574,005.834.223,001.078.351,00

10.122.0000.0000 Administração Geral 2.950.000,002.950.000,000,00

10.122.0003.0000 SAÚDE DE QUALIDADE 2.950.000,002.950.000,000,00

10.122.0003.2047 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 2.950.000,002.950.000,000,00

10.125.0000.0000 Normatização e Fiscalização 7.000,007.000,000,00

10.125.0003.0000 SAÚDE DE QUALIDADE 7.000,007.000,000,00

10.125.0003.2066 MANUTENÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE 7.000,007.000,000,00

10.301.0000.0000 Atenção Básica 2.511.949,002.062.823,00449.126,00

10.301.0003.0000 SAÚDE DE QUALIDADE 2.511.949,002.062.823,00449.126,00

10.301.0003.1001 CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E REFORMA DE UNIDADES DE SAÚDE 319.126,000,00319.126,00

10.301.0003.1019 Construção de Banheiros Domiciliares 130.000,000,00130.000,00

10.301.0003.2048 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE ATENÇÃO BÁSICA - PAB FIXO 430.000,00430.000,000,00

10.301.0003.2049 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE SAÚDE DA FAMÍLIA - PSF/SF 541.680,00541.680,000,00

10.301.0003.2050 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DOS AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE - 314.000,00314.000,000,00

10.301.0003.2052 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE SAÚDE BUCAL - SB 176.000,00176.000,000,00

10.301.0003.2055 MANUT. DO PROGRAMA DE MELHORIA DO ACESSO E DA QUALIDADE - 166.178,00166.178,000,00

10.301.0003.2056 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE APOIO Á SAÚDE DA FAMÍLIA - NASF 240.000,00240.000,000,00

10.301.0003.2057 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE ESPECIFICIDADES REGIONAIS 14.000,0014.000,000,00

10.301.0003.2058 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE TRATAMENTO - TFD e COMBATE A 111.240,00111.240,000,00

10.301.0003.2059 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SAÚDE NA ESCOLA - PSE 48.000,0048.000,000,00

10.301.0003.2072 MANUTENÇÃO DA ACADEMIA DA SAÚDE 21.725,0021.725,000,00

10.302.0000.0000 Assistência Hospitalar e Ambulatorial 1.174.175,00544.950,00629.225,00

10.302.0003.0000 SAÚDE DE QUALIDADE 1.174.175,00544.950,00629.225,00

10.302.0003.1002 AMPLIAÇÃO E REFORMA DO HOSPITAL MUNICIPAL 612.500,000,00612.500,00

10.302.0003.1011 MODERNIZAÇÃO E REEQUIPAMENTO DAS UNIDADES DE SAÚDE 16.725,000,0016.725,00

10.302.0003.2051 MANUTENÇÃO DOS SERV. HOSPITALARES E AMBULATORIAS  - 526.450,00526.450,000,00

10.302.0003.2061 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL - 16.500,0016.500,000,00

10.302.0003.2062 MANUT. DAS AÇÕES DO CENTRO DE ESPECIALIDADES 2.000,002.000,000,00

10.303.0000.0000 Suporte Profilático e Terapêutico 102.450,00102.450,000,00

10.303.0003.0000 SAÚDE DE QUALIDADE 102.450,00102.450,000,00

10.303.0003.2054 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA BÁSICA 102.450,00102.450,000,00

10.305.0000.0000 Vigilância Epidemiológica 167.000,00167.000,000,00

10.305.0003.0000 SAÚDE DE QUALIDADE 167.000,00167.000,000,00

10.305.0003.2053 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE VIGILÂNCIA E PROMOÇÃO EM SÁUDE - 167.000,00167.000,000,00

14.140.701/0001-30CNPJ:
Programa de Trabalho

Prefeitura Municipal de Uibai

Exercício: 2017

Anexo 6, da Lei 4.320/64

24/08/2016 18:05:15 4Página:SGMWEB - Gestão Contábil

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3DAF927D0FEBD7BF2F57DE803951D5CE



terça-feira, 8 de novembro de 2016  |  Ano VI - Edição nº 00492 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 047

Prefeitura Municipal de Uibaí

Total da Unidade 6.912.574,005.834.223,001.078.351,00

14.140.701/0001-30CNPJ:
Programa de Trabalho

Prefeitura Municipal de Uibai

Exercício: 2017

Anexo 6, da Lei 4.320/64

24/08/2016 18:05:15 5Página:SGMWEB - Gestão Contábil

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3DAF927D0FEBD7BF2F57DE803951D5CE



terça-feira, 8 de novembro de 2016  |  Ano VI - Edição nº 00492 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 048

Prefeitura Municipal de Uibaí

Sec. de Educ. Cultura, Esporte e LazerUnidade Orçamentária: 02.04.00

Projeto Atividade TOTALEspecificaçãoCódigo

12.000.0000.0000 Educação 15.085.958,0013.788.650,001.297.308,00

12.125.0000.0000 Normatização e Fiscalização 5.000,005.000,000,00

12.125.0004.0000 EDUCAÇÃO PARA TODOS 5.000,005.000,000,00

12.125.0004.2067 MANUTENÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 5.000,005.000,000,00

12.306.0000.0000 Alimentação e Nutrição 391.016,00391.016,000,00

12.306.0004.0000 EDUCAÇÃO PARA TODOS 391.016,00391.016,000,00

12.306.0004.2020 MANUTENÇÃO DA MERENDA ESCOLAR 391.016,00391.016,000,00

12.361.0000.0000 Ensino Fundamental 11.366.457,0010.448.662,00917.795,00

12.361.0004.0000 EDUCAÇÃO PARA TODOS 11.366.457,0010.448.662,00917.795,00

12.361.0004.1003 CONST., AMPLIAÇÃO E REFORMA DE ESCOLAS DO ENSINO 624.995,000,00624.995,00

12.361.0004.1005 CONSTRUÇÃO e REFORMA DE QUADRAS POLIESPORTIVAS NAS 232.720,000,00232.720,00

12.361.0004.1017 MODERNIZAR E EQUIPAR AS ESCOLAS 60.080,000,0060.080,00

12.361.0004.2014 MANUTENTÇÃO DAS AÇÕES DA SEC. DE EDUCAÇÃO, CULTURA, 2.198.000,002.198.000,000,00

12.361.0004.2017 MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 8.110.662,008.110.662,000,00

12.361.0004.2068 MODERNIZAÇÃO, REQUALIFICAÇÃO E APERFEIÇOAMENTO NAS 140.000,00140.000,000,00

12.365.0000.0000 Educação Infantil 2.009.713,001.630.200,00379.513,00

12.365.0004.0000 EDUCAÇÃO PARA TODOS 2.009.713,001.630.200,00379.513,00

12.365.0004.1004 CONST., AMP. e REFORMA DE CRECHES e ESCOLA INFANTIL 379.513,000,00379.513,00

12.365.0004.2019 MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL 1.628.700,001.628.700,000,00

12.365.0004.2071 Programa Brasil Carinhoso 1.500,001.500,000,00

12.366.0000.0000 Educação de Jovens e Adultos 334.730,00334.730,000,00

12.366.0004.0000 EDUCAÇÃO PARA TODOS 334.730,00334.730,000,00

12.366.0004.2022 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA - TOPA 116.840,00116.840,000,00

12.366.0004.2023 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA EDUCAÇÃO DE JOVEM e ADULTO - EJA 196.990,00196.990,000,00

12.366.0004.2026 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA - PDDE 20.900,0020.900,000,00

12.367.0000.0000 Educação Especial 216.000,00216.000,000,00

12.367.0004.0000 EDUCAÇÃO PARA TODOS 216.000,00216.000,000,00

12.367.0004.2021 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO ENSINO ESPECIAL 216.000,00216.000,000,00

12.782.0000.0000 Transporte Rodoviário 763.042,00763.042,000,00

12.782.0004.0000 EDUCAÇÃO PARA TODOS 763.042,00763.042,000,00

12.782.0004.2025 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO TRANSPORTE ESCOLAR 763.042,00763.042,000,00

13.000.0000.0000 Cultura 117.000,00110.000,007.000,00

13.392.0000.0000 Difusão Cultural 117.000,00110.000,007.000,00

13.392.0005.0000 CULTURA, ESPORTE e LAZER 117.000,00110.000,007.000,00

14.140.701/0001-30CNPJ:
Programa de Trabalho

Prefeitura Municipal de Uibai

Exercício: 2017

Anexo 6, da Lei 4.320/64

24/08/2016 18:05:15 6Página:SGMWEB - Gestão Contábil

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3DAF927D0FEBD7BF2F57DE803951D5CE



terça-feira, 8 de novembro de 2016  |  Ano VI - Edição nº 00492 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 049

Prefeitura Municipal de Uibaí

13.392.0005.1006 CONSTRUÇÃO E AMPLIAÇÃO DE BIBLIOTECAS PÚBLICAS 7.000,000,007.000,00

13.392.0005.2016 MANUT. e INCENTIVO AS AÇÕES DE FESTAS CÍVICAS e CULTURAIS 45.000,0045.000,000,00

13.392.0005.2064 MANUTENÇÃO DA COORDENAÇÃO DE CULTURA, ESPORTE e LAZER 65.000,0065.000,000,00

27.000.0000.0000 Desporto e Lazer 26.000,0018.000,008.000,00

27.392.0000.0000 Difusão Cultural 7.000,007.000,000,00

27.392.0005.0000 CULTURA, ESPORTE e LAZER 7.000,007.000,000,00

27.392.0005.2063 IMPLANTAÇÃO e MANUTENÇÃO DO CENTRO DE CULTURA 7.000,007.000,000,00

27.812.0000.0000 Desporto Comunitário 19.000,0011.000,008.000,00

27.812.0005.0000 CULTURA, ESPORTE e LAZER 19.000,0011.000,008.000,00

27.812.0005.1007 CONST., AMPLIAÇÃO e REFORMA DE CAMPOS e QUADRAS 8.000,000,008.000,00

27.812.0005.2015 MANUT. DAS AÇÕES DE INCENTIVO AO ESPORTE 11.000,0011.000,000,00

Total da Unidade 15.228.958,0013.916.650,001.312.308,00

14.140.701/0001-30CNPJ:
Programa de Trabalho

Prefeitura Municipal de Uibai

Exercício: 2017

Anexo 6, da Lei 4.320/64

24/08/2016 18:05:15 7Página:SGMWEB - Gestão Contábil

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3DAF927D0FEBD7BF2F57DE803951D5CE



terça-feira, 8 de novembro de 2016  |  Ano VI - Edição nº 00492 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 050

Prefeitura Municipal de Uibaí

Sec. de Obras, Transporte e Serv. PúblicosUnidade Orçamentária: 02.05.00

Projeto Atividade TOTALEspecificaçãoCódigo

04.000.0000.0000 Administração 22.000,0022.000,000,00

04.122.0000.0000 Administração Geral 9.000,009.000,000,00

04.122.0002.0000 ADMINISTRAÇÃO COM TRANSPARÊNCIA e EFICIÊNCIA 9.000,009.000,000,00

04.122.0002.2010 MANUTENÇÃO DE CONSORCIOS PÚBLICOS 9.000,009.000,000,00

04.606.0000.0000 Extensão Rural 13.000,0013.000,000,00

04.606.0006.0000 INFRA-ESTRUTURA e DESENVOLVIMENTO URBANO 13.000,0013.000,000,00

04.606.0006.2040 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE ESTRADAS 13.000,0013.000,000,00

05.000.0000.0000 Defesa Nacional 13.000,0013.000,000,00

05.182.0000.0000 Defesa Civil 13.000,0013.000,000,00

05.182.0006.0000 INFRA-ESTRUTURA e DESENVOLVIMENTO URBANO 13.000,0013.000,000,00

05.182.0006.2011 MANUT. DAS AÇÕES DA COORDENADORIA DA COMDEC 13.000,0013.000,000,00

15.000.0000.0000 Urbanismo 2.620.735,001.970.180,00650.555,00

15.451.0000.0000 Infra-estrutura Urbana 770.055,00119.500,00650.555,00

15.451.0006.0000 INFRA-ESTRUTURA e DESENVOLVIMENTO URBANO 770.055,00119.500,00650.555,00

15.451.0006.1008 PAVIMENTAÇÃO E CALÇAMENTO DE RUAS, PRAÇAS, PARQUES E LOG. 631.555,000,00631.555,00

15.451.0006.1013 CONSTRUÇÃO, AMPL. e REFORMA DE LOGRADOUROS PÚBLICOS 16.000,000,0016.000,00

15.451.0006.1016 CRIAÇÃO DE ESTACIONAMENTOS e SINALIZAÇÃO DE RUAS DA SEDE, 3.000,000,003.000,00

15.451.0006.2041 MANUTENÇAO E CONSERVAÇÃO DE PRÇAS, PARQUES, RUAS E LOG. 42.500,0042.500,000,00

15.451.0006.2065 MANUTENÇÃO e IMPLANTAÇÃO DE POÇOS ARTESIANOS 77.000,0077.000,000,00

15.452.0000.0000 Serviços Urbanos 1.850.680,001.850.680,000,00

15.452.0006.0000 INFRA-ESTRUTURA e DESENVOLVIMENTO URBANO 1.850.680,001.850.680,000,00

15.452.0006.2012 MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. DE OBRAS, TRANSPORTE E SERV. 1.850.680,001.850.680,000,00

16.000.0000.0000 Habitação 5.000,000,005.000,00

16.482.0000.0000 Habitação Urbana 5.000,000,005.000,00

16.482.0010.0000 SENEAMENTO BÁSICO e HABITAÇÃO 5.000,000,005.000,00

16.482.0010.1010 CONSTRUÇÃO DE CASAS POPULARES 5.000,000,005.000,00

17.000.0000.0000 Saneamento 8.000,000,008.000,00

17.511.0000.0000 Saneamento Básico Rural 8.000,000,008.000,00

17.511.0010.0000 SENEAMENTO BÁSICO e HABITAÇÃO 8.000,000,008.000,00

17.511.0010.1009 CONSTRUÇÃO E RECUPERAÇÃO DE REDES DE ESGOTO E 8.000,000,008.000,00

25.000.0000.0000 Energia 170.540,00170.540,000,00

25.752.0000.0000 Energia Elétrica 170.540,00170.540,000,00

25.752.0006.0000 INFRA-ESTRUTURA e DESENVOLVIMENTO URBANO 170.540,00170.540,000,00

25.752.0006.2039 MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA 170.540,00170.540,000,00

14.140.701/0001-30CNPJ:
Programa de Trabalho

Prefeitura Municipal de Uibai

Exercício: 2017

Anexo 6, da Lei 4.320/64

24/08/2016 18:05:15 8Página:SGMWEB - Gestão Contábil

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3DAF927D0FEBD7BF2F57DE803951D5CE



terça-feira, 8 de novembro de 2016  |  Ano VI - Edição nº 00492 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 051

Prefeitura Municipal de Uibaí

Total da Unidade 2.839.275,002.175.720,00663.555,00

14.140.701/0001-30CNPJ:
Programa de Trabalho

Prefeitura Municipal de Uibai

Exercício: 2017

Anexo 6, da Lei 4.320/64

24/08/2016 18:05:15 9Página:SGMWEB - Gestão Contábil

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3DAF927D0FEBD7BF2F57DE803951D5CE



terça-feira, 8 de novembro de 2016  |  Ano VI - Edição nº 00492 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 052

Prefeitura Municipal de Uibaí

Sec. Desenv. Social e Prom. da IgualdadeUnidade Orçamentária: 02.06.00

Projeto Atividade TOTALEspecificaçãoCódigo

08.000.0000.0000 Assistência Social 820.050,00346.500,00473.550,00

08.125.0000.0000 Normatização e Fiscalização 5.000,005.000,000,00

08.125.0009.0000 ASSISTÊNCIA SOCIAL e CONTROLE SOCIAL 5.000,005.000,000,00

08.125.0009.2028 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DOS CONSELHOS 5.000,005.000,000,00

08.241.0000.0000 Assistência ao Idoso 300.050,000,00300.050,00

08.241.0009.0000 ASSISTÊNCIA SOCIAL e CONTROLE SOCIAL 300.050,000,00300.050,00

08.241.0009.1015 AMPLIAÇÃO e REFORMA DO CENTRO DE CONVIVÊNCIA DO IDOSO 300.050,000,00300.050,00

08.244.0000.0000 Assistência Comunitária 341.500,00341.500,000,00

08.244.0009.0000 ASSISTÊNCIA SOCIAL e CONTROLE SOCIAL 341.500,00341.500,000,00

08.244.0009.2027 MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. DE DESENV. SOCIAL E PROM. DA 341.500,00341.500,000,00

08.451.0000.0000 Infra-estrutura Urbana 173.500,000,00173.500,00

08.451.0009.0000 ASSISTÊNCIA SOCIAL e CONTROLE SOCIAL 173.500,000,00173.500,00

08.451.0009.1014 CONSTRUÇÃO, AMPL. e REFORMA DE INFRAESTRUTURA PARA 173.500,000,00173.500,00

Total da Unidade 820.050,00346.500,00473.550,00

14.140.701/0001-30CNPJ:
Programa de Trabalho

Prefeitura Municipal de Uibai

Exercício: 2017

Anexo 6, da Lei 4.320/64

24/08/2016 18:05:15 10Página:SGMWEB - Gestão Contábil

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3DAF927D0FEBD7BF2F57DE803951D5CE



terça-feira, 8 de novembro de 2016  |  Ano VI - Edição nº 00492 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 053

Prefeitura Municipal de Uibaí

Fundo M. de Assistência SocialUnidade Orçamentária: 02.06.01

Projeto Atividade TOTALEspecificaçãoCódigo

08.000.0000.0000 Assistência Social 679.000,00679.000,000,00

08.122.0000.0000 Administração Geral 213.000,00213.000,000,00

08.122.0009.0000 ASSISTÊNCIA SOCIAL e CONTROLE SOCIAL 213.000,00213.000,000,00

08.122.0009.2029 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 213.000,00213.000,000,00

08.242.0000.0000 Assistência ao Portador de Deficiência 26.000,0026.000,000,00

08.242.0009.0000 ASSISTÊNCIA SOCIAL e CONTROLE SOCIAL 26.000,0026.000,000,00

08.242.0009.2036 MANUT. DAS AÇÕES DO BENEFÍCIO DE PRET. CONTINUADA - BCP 26.000,0026.000,000,00

08.244.0000.0000 Assistência Comunitária 440.000,00440.000,000,00

08.244.0009.0000 ASSISTÊNCIA SOCIAL e CONTROLE SOCIAL 440.000,00440.000,000,00

08.244.0009.2030 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO IGD SUAS 26.000,0026.000,000,00

08.244.0009.2031 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA - PBF 50.000,0050.000,000,00

08.244.0009.2032 MANUTENÇÃO DOS BENEFÍCIOS EVENTUAIS 8.000,008.000,000,00

08.244.0009.2033 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO CRAS/PAIF 58.000,0058.000,000,00

08.244.0009.2034 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO CREAS 55.000,0055.000,000,00

08.244.0009.2035 MANUTENÇÃO DO CENTRO DE CONVIVÊNCIA (IDOSO, PETI E 243.000,00243.000,000,00

Total da Unidade 679.000,00679.000,000,00

14.140.701/0001-30CNPJ:
Programa de Trabalho

Prefeitura Municipal de Uibai

Exercício: 2017

Anexo 6, da Lei 4.320/64

24/08/2016 18:05:15 11Página:SGMWEB - Gestão Contábil

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3DAF927D0FEBD7BF2F57DE803951D5CE



terça-feira, 8 de novembro de 2016  |  Ano VI - Edição nº 00492 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 054

Prefeitura Municipal de Uibaí

Fundo M. da Criança e do AdolescenteUnidade Orçamentária: 02.06.02

Projeto Atividade TOTALEspecificaçãoCódigo

08.000.0000.0000 Assistência Social 93.000,0093.000,000,00

08.243.0000.0000 Assistência à Criança e ao Adolescente 93.000,0093.000,000,00

08.243.0009.0000 ASSISTÊNCIA SOCIAL e CONTROLE SOCIAL 93.000,0093.000,000,00

08.243.0009.2037 MANUT. DO FUNDO MUNICIPAL DA CRIANÇA e DO ADOLESCENTE 11.000,0011.000,000,00

08.243.0009.2038 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO CONSELHO TUTELAR 76.000,0076.000,000,00

08.243.0009.2070 Manutenção do Conselho Mun. dos Dir da Criança e do Adolesce 6.000,006.000,000,00

Total da Unidade 93.000,0093.000,000,00

14.140.701/0001-30CNPJ:
Programa de Trabalho

Prefeitura Municipal de Uibai

Exercício: 2017

Anexo 6, da Lei 4.320/64

24/08/2016 18:05:15 12Página:SGMWEB - Gestão Contábil

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3DAF927D0FEBD7BF2F57DE803951D5CE



terça-feira, 8 de novembro de 2016  |  Ano VI - Edição nº 00492 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 055

Prefeitura Municipal de Uibaí

Sec. Des. Econômico/ M.Ambiente e AgriculturaUnidade Orçamentária: 02.07.00

Projeto Atividade TOTALEspecificaçãoCódigo

11.000.0000.0000 Trabalho 7.000,007.000,000,00

11.695.0000.0000 Turismo 7.000,007.000,000,00

11.695.0007.0000 MEIO AMBIENTE e TURISMO 7.000,007.000,000,00

11.695.0007.2044 AÇÕES DE INCENTIVO E PROMOÇÃO DO TURISMO 7.000,007.000,000,00

20.000.0000.0000 Agricultura 199.100,00194.100,005.000,00

20.334.0000.0000 Fomento ao Trabalho 143.100,00143.100,000,00

20.334.0011.0000 DESENVOLVIMENTO COM TRABALHO, EMPREGO e RENDA 143.100,00143.100,000,00

20.334.0011.2042 MANUT. DA SEC. DE D. ECONÔMICO, AGR. PEC. IND. COM e TURISMO 143.100,00143.100,000,00

20.601.0000.0000 Promoção da Produção Vegetal 5.000,000,005.000,00

20.601.0011.0000 DESENVOLVIMENTO COM TRABALHO, EMPREGO e RENDA 5.000,000,005.000,00

20.601.0011.1018 CONST. DE UNIDADE DE APOIO A DIST. DE ALIMENTOS DA 5.000,000,005.000,00

20.608.0000.0000 Promoção de Produção Agropecuária 51.000,0051.000,000,00

20.608.0011.0000 DESENVOLVIMENTO COM TRABALHO, EMPREGO e RENDA 51.000,0051.000,000,00

20.608.0011.2045 AÇÕES DE INCENTIVO E APOIO A AGROPECUÁRIA e PEQUENO 51.000,0051.000,000,00

Total da Unidade 206.100,00201.100,005.000,00

14.140.701/0001-30CNPJ:
Programa de Trabalho

Prefeitura Municipal de Uibai

Exercício: 2017

Anexo 6, da Lei 4.320/64

24/08/2016 18:05:15 13Página:SGMWEB - Gestão Contábil

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3DAF927D0FEBD7BF2F57DE803951D5CE



terça-feira, 8 de novembro de 2016  |  Ano VI - Edição nº 00492 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 056

Prefeitura Municipal de Uibaí

Secretaria de ComunicaçãoUnidade Orçamentária: 02.08.00

Projeto Atividade TOTALEspecificaçãoCódigo

04.000.0000.0000 Administração 5.000,005.000,000,00

04.131.0000.0000 Comunicação Social 5.000,005.000,000,00

04.131.0002.0000 ADMINISTRAÇÃO COM TRANSPARÊNCIA e EFICIÊNCIA 5.000,005.000,000,00

04.131.0002.2003 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE DIVULGAÇÃO, INFORMAÇÃO E 5.000,005.000,000,00

24.000.0000.0000 Comunicações 22.000,0022.000,000,00

24.131.0000.0000 Comunicação Social 22.000,0022.000,000,00

24.131.0002.0000 ADMINISTRAÇÃO COM TRANSPARÊNCIA e EFICIÊNCIA 22.000,0022.000,000,00

24.131.0002.2009 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO 22.000,0022.000,000,00

Total da Unidade 27.000,0027.000,000,00

14.140.701/0001-30CNPJ:
Programa de Trabalho

Prefeitura Municipal de Uibai

Exercício: 2017

Anexo 6, da Lei 4.320/64

24/08/2016 18:05:15 14Página:SGMWEB - Gestão Contábil

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3DAF927D0FEBD7BF2F57DE803951D5CE



terça-feira, 8 de novembro de 2016  |  Ano VI - Edição nº 00492 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 057

Prefeitura Municipal de Uibaí

Sec. de Cidadania e Direitos da MulherUnidade Orçamentária: 02.09.00

Projeto Atividade TOTALEspecificaçãoCódigo

14.000.0000.0000 Direitos da Cidadania 12.000,0012.000,000,00

14.422.0000.0000 Direitos Individuais, Coletivos e Difusos 12.000,0012.000,000,00

14.422.0009.0000 ASSISTÊNCIA SOCIAL e CONTROLE SOCIAL 12.000,0012.000,000,00

14.422.0009.2046 MANUT. DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE CIDADANIA E DIREITOS DA 12.000,0012.000,000,00

Total da Unidade 12.000,0012.000,000,00

14.140.701/0001-30CNPJ:
Programa de Trabalho

Prefeitura Municipal de Uibai

Exercício: 2017

Anexo 6, da Lei 4.320/64

24/08/2016 18:05:15 15Página:SGMWEB - Gestão Contábil

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3DAF927D0FEBD7BF2F57DE803951D5CE



terça-feira, 8 de novembro de 2016  |  Ano VI - Edição nº 00492 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 058

Prefeitura Municipal de Uibaí

FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTEUnidade Orçamentária: 02.10.00

Projeto Atividade TOTALEspecificaçãoCódigo

18.000.0000.0000 Gestão Ambiental 23.900,0023.900,000,00

18.542.0000.0000 Controle Ambiental 23.900,0023.900,000,00

18.542.0007.0000 MEIO AMBIENTE e TURISMO 23.900,0023.900,000,00

18.542.0007.2043 MANUT. DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE 17.600,0017.600,000,00

18.542.0007.2069 Manutenção do Conselho Mun. de Meio Ambiente 6.300,006.300,000,00

Total da Unidade 23.900,0023.900,000,00

14.140.701/0001-30CNPJ:
Programa de Trabalho

Prefeitura Municipal de Uibai

Exercício: 2017

Anexo 6, da Lei 4.320/64

24/08/2016 18:05:15 16Página:SGMWEB - Gestão Contábil

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3DAF927D0FEBD7BF2F57DE803951D5CE



terça-feira, 8 de novembro de 2016  |  Ano VI - Edição nº 00492 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 059

Prefeitura Municipal de Uibaí

Especificação TOTALAtividadeProjeto

Demonstrativo de Funções, Subfunções e Programas e por Projetos e Atividades

Código

01.000.0000.0000 Legislativa 2.200.000,002.200.000,000,00

01.031.0000.0000 Ação Legislativa 2.200.000,002.200.000,000,00

01.031.0001.0000 AÇÃO LEGISLATIVA 2.200.000,002.200.000,000,00

01.031.0001.2001 MANUTENÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL 2.200.000,002.200.000,000,00

04.000.0000.0000 Administração 1.926.743,001.925.743,001.000,00

04.092.0000.0000 Representação Judicial e Extrajudicial 9.000,009.000,000,00

04.092.0002.0000 ADMINISTRAÇÃO COM TRANSPARÊNCIA e EFICIÊNCIA 9.000,009.000,000,00

04.092.0002.2006 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA PROCURADORIA JURÍDICA 9.000,009.000,000,00

04.122.0000.0000 Administração Geral 782.000,00782.000,000,00

04.122.0002.0000 ADMINISTRAÇÃO COM TRANSPARÊNCIA e EFICIÊNCIA 782.000,00782.000,000,00

04.122.0002.2002 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO GABINETE DO PREFEITO 773.000,00773.000,000,00

04.122.0002.2010 MANUTENÇÃO DE CONSORCIOS PÚBLICOS 9.000,009.000,000,00

04.123.0000.0000 Administração Financeira 1.100.743,001.100.743,000,00

04.123.0002.0000 ADMINISTRAÇÃO COM TRANSPARÊNCIA e EFICIÊNCIA 1.100.743,001.100.743,000,00

04.123.0002.2004 MANUTENÇÃO DSA AÇÕES DA SEC. DE ADM. FINANÇAS E 1.100.743,001.100.743,000,00

04.124.0000.0000 Controle Interno 9.000,009.000,000,00

04.124.0002.0000 ADMINISTRAÇÃO COM TRANSPARÊNCIA e EFICIÊNCIA 9.000,009.000,000,00

04.124.0002.2005 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA CONTROLADORIA INTERNA 9.000,009.000,000,00

04.125.0000.0000 Normatização e Fiscalização 7.000,007.000,000,00

04.125.0002.0000 ADMINISTRAÇÃO COM TRANSPARÊNCIA e EFICIÊNCIA 7.000,007.000,000,00

04.125.0002.2024 MANUTENÇÃO DOS CONSELHOS 7.000,007.000,000,00

04.131.0000.0000 Comunicação Social 5.000,005.000,000,00

04.131.0002.0000 ADMINISTRAÇÃO COM TRANSPARÊNCIA e EFICIÊNCIA 5.000,005.000,000,00

04.131.0002.2003 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE DIVULGAÇÃO, INFORMAÇÃO E 5.000,005.000,000,00

04.451.0000.0000 Infra-estrutura Urbana 1.000,000,001.000,00

04.451.0006.0000 INFRA-ESTRUTURA e DESENVOLVIMENTO URBANO 1.000,000,001.000,00

04.451.0006.1020 Construção e Melhorias Sanitárias domiciliares 1.000,000,001.000,00

04.606.0000.0000 Extensão Rural 13.000,0013.000,000,00

04.606.0006.0000 INFRA-ESTRUTURA e DESENVOLVIMENTO URBANO 13.000,0013.000,000,00

Programa de Trabalho do Governo

Prefeitura Municipal de Uibai

14.140.701/0001-30CNPJ:
Exercício: 2017

Anexo 7, da Lei 4.320/64

24/08/2016 18:05:46 1Página:SGMWEB - Gestão Contábil

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3DAF927D0FEBD7BF2F57DE803951D5CE



terça-feira, 8 de novembro de 2016  |  Ano VI - Edição nº 00492 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 060

Prefeitura Municipal de Uibaí

Especificação TOTALAtividadeProjeto

Demonstrativo de Funções, Subfunções e Programas e por Projetos e Atividades

Código

04.606.0006.2040 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE ESTRADAS 13.000,0013.000,000,00

05.000.0000.0000 Defesa Nacional 13.000,0013.000,000,00

05.182.0000.0000 Defesa Civil 13.000,0013.000,000,00

05.182.0006.0000 INFRA-ESTRUTURA e DESENVOLVIMENTO URBANO 13.000,0013.000,000,00

05.182.0006.2011 MANUT. DAS AÇÕES DA COORDENADORIA DA COMDEC 13.000,0013.000,000,00

06.000.0000.0000 Segurança Pública 202.200,00202.200,000,00

06.181.0000.0000 Policiamento 202.200,00202.200,000,00

06.181.0008.0000 SEGURANÇA PÚBLICA 202.200,00202.200,000,00

06.181.0008.2007 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE SEGURANÇA PÚBLICA 202.200,00202.200,000,00

08.000.0000.0000 Assistência Social 1.592.050,001.118.500,00473.550,00

08.122.0000.0000 Administração Geral 213.000,00213.000,000,00

08.122.0009.0000 ASSISTÊNCIA SOCIAL e CONTROLE SOCIAL 213.000,00213.000,000,00

08.122.0009.2029 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 213.000,00213.000,000,00

08.125.0000.0000 Normatização e Fiscalização 5.000,005.000,000,00

08.125.0009.0000 ASSISTÊNCIA SOCIAL e CONTROLE SOCIAL 5.000,005.000,000,00

08.125.0009.2028 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DOS CONSELHOS 5.000,005.000,000,00

08.241.0000.0000 Assistência ao Idoso 300.050,000,00300.050,00

08.241.0009.0000 ASSISTÊNCIA SOCIAL e CONTROLE SOCIAL 300.050,000,00300.050,00

08.241.0009.1015 AMPLIAÇÃO e REFORMA DO CENTRO DE CONVIVÊNCIA DO IDOSO 300.050,000,00300.050,00

08.242.0000.0000 Assistência ao Portador de Deficiência 26.000,0026.000,000,00

08.242.0009.0000 ASSISTÊNCIA SOCIAL e CONTROLE SOCIAL 26.000,0026.000,000,00

08.242.0009.2036 MANUT. DAS AÇÕES DO BENEFÍCIO DE PRET. CONTINUADA - BCP 26.000,0026.000,000,00

08.243.0000.0000 Assistência à Criança e ao Adolescente 93.000,0093.000,000,00

08.243.0009.0000 ASSISTÊNCIA SOCIAL e CONTROLE SOCIAL 93.000,0093.000,000,00

08.243.0009.2037 MANUT. DO FUNDO MUNICIPAL DA CRIANÇA e DO ADOLESCENTE 11.000,0011.000,000,00

08.243.0009.2038 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO CONSELHO TUTELAR 76.000,0076.000,000,00

08.243.0009.2070 Manutenção do Conselho Mun. dos Dir da Criança e do Adolesce 6.000,006.000,000,00

08.244.0000.0000 Assistência Comunitária 781.500,00781.500,000,00

08.244.0009.0000 ASSISTÊNCIA SOCIAL e CONTROLE SOCIAL 781.500,00781.500,000,00

Programa de Trabalho do Governo

Prefeitura Municipal de Uibai

14.140.701/0001-30CNPJ:
Exercício: 2017

Anexo 7, da Lei 4.320/64

24/08/2016 18:05:46 2Página:SGMWEB - Gestão Contábil

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3DAF927D0FEBD7BF2F57DE803951D5CE



terça-feira, 8 de novembro de 2016  |  Ano VI - Edição nº 00492 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 061

Prefeitura Municipal de Uibaí

Especificação TOTALAtividadeProjeto

Demonstrativo de Funções, Subfunções e Programas e por Projetos e Atividades

Código

08.244.0009.2027 MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. DE DESENV. SOCIAL E PROM. DA 341.500,00341.500,000,00

08.244.0009.2030 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO IGD SUAS 26.000,0026.000,000,00

08.244.0009.2031 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA - PBF 50.000,0050.000,000,00

08.244.0009.2032 MANUTENÇÃO DOS BENEFÍCIOS EVENTUAIS 8.000,008.000,000,00

08.244.0009.2033 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO CRAS/PAIF 58.000,0058.000,000,00

08.244.0009.2034 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO CREAS 55.000,0055.000,000,00

08.244.0009.2035 MANUTENÇÃO DO CENTRO DE CONVIVÊNCIA (IDOSO, PETI E 243.000,00243.000,000,00

08.451.0000.0000 Infra-estrutura Urbana 173.500,000,00173.500,00

08.451.0009.0000 ASSISTÊNCIA SOCIAL e CONTROLE SOCIAL 173.500,000,00173.500,00

08.451.0009.1014 CONSTRUÇÃO, AMPL. e REFORMA DE INFRAESTRUTURA PARA 173.500,000,00173.500,00

10.000.0000.0000 Saúde 6.912.574,005.834.223,001.078.351,00

10.122.0000.0000 Administração Geral 2.950.000,002.950.000,000,00

10.122.0003.0000 SAÚDE DE QUALIDADE 2.950.000,002.950.000,000,00

10.122.0003.2047 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 2.950.000,002.950.000,000,00

10.125.0000.0000 Normatização e Fiscalização 7.000,007.000,000,00

10.125.0003.0000 SAÚDE DE QUALIDADE 7.000,007.000,000,00

10.125.0003.2066 MANUTENÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE 7.000,007.000,000,00

10.301.0000.0000 Atenção Básica 2.511.949,002.062.823,00449.126,00

10.301.0003.0000 SAÚDE DE QUALIDADE 2.511.949,002.062.823,00449.126,00

10.301.0003.1001 CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E REFORMA DE UNIDADES DE SAÚDE 319.126,000,00319.126,00

10.301.0003.1019 Construção de Banheiros Domiciliares 130.000,000,00130.000,00

10.301.0003.2048 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE ATENÇÃO BÁSICA - PAB FIXO 430.000,00430.000,000,00

10.301.0003.2049 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE SAÚDE DA FAMÍLIA - PSF/SF 541.680,00541.680,000,00

10.301.0003.2050 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DOS AGENTES COMUNITÁRIOS DE 314.000,00314.000,000,00

10.301.0003.2052 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE SAÚDE BUCAL - SB 176.000,00176.000,000,00

10.301.0003.2055 MANUT. DO PROGRAMA DE MELHORIA DO ACESSO E DA 166.178,00166.178,000,00

10.301.0003.2056 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE APOIO Á SAÚDE DA FAMÍLIA - 240.000,00240.000,000,00

10.301.0003.2057 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE ESPECIFICIDADES REGIONAIS 14.000,0014.000,000,00

10.301.0003.2058 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE TRATAMENTO - TFD e COMBATE A 111.240,00111.240,000,00

Programa de Trabalho do Governo

Prefeitura Municipal de Uibai

14.140.701/0001-30CNPJ:
Exercício: 2017

Anexo 7, da Lei 4.320/64

24/08/2016 18:05:46 3Página:SGMWEB - Gestão Contábil

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3DAF927D0FEBD7BF2F57DE803951D5CE



terça-feira, 8 de novembro de 2016  |  Ano VI - Edição nº 00492 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 062

Prefeitura Municipal de Uibaí

Especificação TOTALAtividadeProjeto

Demonstrativo de Funções, Subfunções e Programas e por Projetos e Atividades

Código

10.301.0003.2059 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SAÚDE NA ESCOLA - PSE 48.000,0048.000,000,00

10.301.0003.2072 MANUTENÇÃO DA ACADEMIA DA SAÚDE 21.725,0021.725,000,00

10.302.0000.0000 Assistência Hospitalar e Ambulatorial 1.174.175,00544.950,00629.225,00

10.302.0003.0000 SAÚDE DE QUALIDADE 1.174.175,00544.950,00629.225,00

10.302.0003.1002 AMPLIAÇÃO E REFORMA DO HOSPITAL MUNICIPAL 612.500,000,00612.500,00

10.302.0003.1011 MODERNIZAÇÃO E REEQUIPAMENTO DAS UNIDADES DE SAÚDE 16.725,000,0016.725,00

10.302.0003.2051 MANUTENÇÃO DOS SERV. HOSPITALARES E AMBULATORIAS  - 526.450,00526.450,000,00

10.302.0003.2061 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL 16.500,0016.500,000,00

10.302.0003.2062 MANUT. DAS AÇÕES DO CENTRO DE ESPECIALIDADES 2.000,002.000,000,00

10.303.0000.0000 Suporte Profilático e Terapêutico 102.450,00102.450,000,00

10.303.0003.0000 SAÚDE DE QUALIDADE 102.450,00102.450,000,00

10.303.0003.2054 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA BÁSICA 102.450,00102.450,000,00

10.305.0000.0000 Vigilância Epidemiológica 167.000,00167.000,000,00

10.305.0003.0000 SAÚDE DE QUALIDADE 167.000,00167.000,000,00

10.305.0003.2053 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE VIGILÂNCIA E PROMOÇÃO EM SÁUDE 167.000,00167.000,000,00

11.000.0000.0000 Trabalho 109.000,00109.000,000,00

11.331.0000.0000 Proteção e Benefícios ao Trabalhador 102.000,00102.000,000,00

11.331.0002.0000 ADMINISTRAÇÃO COM TRANSPARÊNCIA e EFICIÊNCIA 102.000,00102.000,000,00

11.331.0002.2013 ENCARGOS COM O PASEP 102.000,00102.000,000,00

11.695.0000.0000 Turismo 7.000,007.000,000,00

11.695.0007.0000 MEIO AMBIENTE e TURISMO 7.000,007.000,000,00

11.695.0007.2044 AÇÕES DE INCENTIVO E PROMOÇÃO DO TURISMO 7.000,007.000,000,00

12.000.0000.0000 Educação 15.085.958,0013.788.650,001.297.308,00

12.125.0000.0000 Normatização e Fiscalização 5.000,005.000,000,00

12.125.0004.0000 EDUCAÇÃO PARA TODOS 5.000,005.000,000,00

12.125.0004.2067 MANUTENÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 5.000,005.000,000,00

12.306.0000.0000 Alimentação e Nutrição 391.016,00391.016,000,00

12.306.0004.0000 EDUCAÇÃO PARA TODOS 391.016,00391.016,000,00

12.306.0004.2020 MANUTENÇÃO DA MERENDA ESCOLAR 391.016,00391.016,000,00

Programa de Trabalho do Governo

Prefeitura Municipal de Uibai

14.140.701/0001-30CNPJ:
Exercício: 2017

Anexo 7, da Lei 4.320/64

24/08/2016 18:05:46 4Página:SGMWEB - Gestão Contábil

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3DAF927D0FEBD7BF2F57DE803951D5CE



terça-feira, 8 de novembro de 2016  |  Ano VI - Edição nº 00492 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 063

Prefeitura Municipal de Uibaí

Especificação TOTALAtividadeProjeto

Demonstrativo de Funções, Subfunções e Programas e por Projetos e Atividades

Código

12.361.0000.0000 Ensino Fundamental 11.366.457,0010.448.662,00917.795,00

12.361.0004.0000 EDUCAÇÃO PARA TODOS 11.366.457,0010.448.662,00917.795,00

12.361.0004.1003 CONST., AMPLIAÇÃO E REFORMA DE ESCOLAS DO ENSINO 624.995,000,00624.995,00

12.361.0004.1005 CONSTRUÇÃO e REFORMA DE QUADRAS POLIESPORTIVAS NAS 232.720,000,00232.720,00

12.361.0004.1017 MODERNIZAR E EQUIPAR AS ESCOLAS 60.080,000,0060.080,00

12.361.0004.2014 MANUTENTÇÃO DAS AÇÕES DA SEC. DE EDUCAÇÃO, CULTURA, 2.198.000,002.198.000,000,00

12.361.0004.2017 MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 8.110.662,008.110.662,000,00

12.361.0004.2068 MODERNIZAÇÃO, REQUALIFICAÇÃO E APERFEIÇOAMENTO NAS 140.000,00140.000,000,00

12.365.0000.0000 Educação Infantil 2.009.713,001.630.200,00379.513,00

12.365.0004.0000 EDUCAÇÃO PARA TODOS 2.009.713,001.630.200,00379.513,00

12.365.0004.1004 CONST., AMP. e REFORMA DE CRECHES e ESCOLA INFANTIL 379.513,000,00379.513,00

12.365.0004.2019 MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL 1.628.700,001.628.700,000,00

12.365.0004.2071 Programa Brasil Carinhoso 1.500,001.500,000,00

12.366.0000.0000 Educação de Jovens e Adultos 334.730,00334.730,000,00

12.366.0004.0000 EDUCAÇÃO PARA TODOS 334.730,00334.730,000,00

12.366.0004.2022 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA - TOPA 116.840,00116.840,000,00

12.366.0004.2023 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA EDUCAÇÃO DE JOVEM e ADULTO - 196.990,00196.990,000,00

12.366.0004.2026 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA - PDDE 20.900,0020.900,000,00

12.367.0000.0000 Educação Especial 216.000,00216.000,000,00

12.367.0004.0000 EDUCAÇÃO PARA TODOS 216.000,00216.000,000,00

12.367.0004.2021 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO ENSINO ESPECIAL 216.000,00216.000,000,00

12.782.0000.0000 Transporte Rodoviário 763.042,00763.042,000,00

12.782.0004.0000 EDUCAÇÃO PARA TODOS 763.042,00763.042,000,00

12.782.0004.2025 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO TRANSPORTE ESCOLAR 763.042,00763.042,000,00

13.000.0000.0000 Cultura 117.000,00110.000,007.000,00

13.392.0000.0000 Difusão Cultural 117.000,00110.000,007.000,00

13.392.0005.0000 CULTURA, ESPORTE e LAZER 117.000,00110.000,007.000,00

13.392.0005.1006 CONSTRUÇÃO E AMPLIAÇÃO DE BIBLIOTECAS PÚBLICAS 7.000,000,007.000,00

13.392.0005.2016 MANUT. e INCENTIVO AS AÇÕES DE FESTAS CÍVICAS e CULTURAIS 45.000,0045.000,000,00

Programa de Trabalho do Governo

Prefeitura Municipal de Uibai

14.140.701/0001-30CNPJ:
Exercício: 2017

Anexo 7, da Lei 4.320/64

24/08/2016 18:05:46 5Página:SGMWEB - Gestão Contábil

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3DAF927D0FEBD7BF2F57DE803951D5CE



terça-feira, 8 de novembro de 2016  |  Ano VI - Edição nº 00492 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 064

Prefeitura Municipal de Uibaí

Especificação TOTALAtividadeProjeto

Demonstrativo de Funções, Subfunções e Programas e por Projetos e Atividades

Código

13.392.0005.2064 MANUTENÇÃO DA COORDENAÇÃO DE CULTURA, ESPORTE e LAZER 65.000,0065.000,000,00

14.000.0000.0000 Direitos da Cidadania 12.000,0012.000,000,00

14.422.0000.0000 Direitos Individuais, Coletivos e Difusos 12.000,0012.000,000,00

14.422.0009.0000 ASSISTÊNCIA SOCIAL e CONTROLE SOCIAL 12.000,0012.000,000,00

14.422.0009.2046 MANUT. DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE CIDADANIA E DIREITOS DA 12.000,0012.000,000,00

15.000.0000.0000 Urbanismo 3.443.935,002.793.380,00650.555,00

15.451.0000.0000 Infra-estrutura Urbana 770.055,00119.500,00650.555,00

15.451.0006.0000 INFRA-ESTRUTURA e DESENVOLVIMENTO URBANO 770.055,00119.500,00650.555,00

15.451.0006.1008 PAVIMENTAÇÃO E CALÇAMENTO DE RUAS, PRAÇAS, PARQUES E 631.555,000,00631.555,00

15.451.0006.1013 CONSTRUÇÃO, AMPL. e REFORMA DE LOGRADOUROS PÚBLICOS 16.000,000,0016.000,00

15.451.0006.1016 CRIAÇÃO DE ESTACIONAMENTOS e SINALIZAÇÃO DE RUAS DA 3.000,000,003.000,00

15.451.0006.2041 MANUTENÇAO E CONSERVAÇÃO DE PRÇAS, PARQUES, RUAS E LOG. 42.500,0042.500,000,00

15.451.0006.2065 MANUTENÇÃO e IMPLANTAÇÃO DE POÇOS ARTESIANOS 77.000,0077.000,000,00

15.452.0000.0000 Serviços Urbanos 2.673.880,002.673.880,000,00

15.452.0006.0000 INFRA-ESTRUTURA e DESENVOLVIMENTO URBANO 2.673.880,002.673.880,000,00

15.452.0006.2012 MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. DE OBRAS, TRANSPORTE E SERV. 1.850.680,001.850.680,000,00

15.452.0006.2018 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE LIMPEZA PÚBLICA 823.200,00823.200,000,00

16.000.0000.0000 Habitação 5.000,000,005.000,00

16.482.0000.0000 Habitação Urbana 5.000,000,005.000,00

16.482.0010.0000 SENEAMENTO BÁSICO e HABITAÇÃO 5.000,000,005.000,00

16.482.0010.1010 CONSTRUÇÃO DE CASAS POPULARES 5.000,000,005.000,00

17.000.0000.0000 Saneamento 8.000,000,008.000,00

17.511.0000.0000 Saneamento Básico Rural 8.000,000,008.000,00

17.511.0010.0000 SENEAMENTO BÁSICO e HABITAÇÃO 8.000,000,008.000,00

17.511.0010.1009 CONSTRUÇÃO E RECUPERAÇÃO DE REDES DE ESGOTO E 8.000,000,008.000,00

18.000.0000.0000 Gestão Ambiental 23.900,0023.900,000,00

18.542.0000.0000 Controle Ambiental 23.900,0023.900,000,00

18.542.0007.0000 MEIO AMBIENTE e TURISMO 23.900,0023.900,000,00

18.542.0007.2043 MANUT. DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE 17.600,0017.600,000,00

Programa de Trabalho do Governo

Prefeitura Municipal de Uibai

14.140.701/0001-30CNPJ:
Exercício: 2017

Anexo 7, da Lei 4.320/64

24/08/2016 18:05:46 6Página:SGMWEB - Gestão Contábil

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3DAF927D0FEBD7BF2F57DE803951D5CE



terça-feira, 8 de novembro de 2016  |  Ano VI - Edição nº 00492 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 065

Prefeitura Municipal de Uibaí

Especificação TOTALAtividadeProjeto

Demonstrativo de Funções, Subfunções e Programas e por Projetos e Atividades

Código

18.542.0007.2069 Manutenção do Conselho Mun. de Meio Ambiente 6.300,006.300,000,00

20.000.0000.0000 Agricultura 199.100,00194.100,005.000,00

20.334.0000.0000 Fomento ao Trabalho 143.100,00143.100,000,00

20.334.0011.0000 DESENVOLVIMENTO COM TRABALHO, EMPREGO e RENDA 143.100,00143.100,000,00

20.334.0011.2042 MANUT. DA SEC. DE D. ECONÔMICO, AGR. PEC. IND. COM e 143.100,00143.100,000,00

20.601.0000.0000 Promoção da Produção Vegetal 5.000,000,005.000,00

20.601.0011.0000 DESENVOLVIMENTO COM TRABALHO, EMPREGO e RENDA 5.000,000,005.000,00

20.601.0011.1018 CONST. DE UNIDADE DE APOIO A DIST. DE ALIMENTOS DA 5.000,000,005.000,00

20.608.0000.0000 Promoção de Produção Agropecuária 51.000,0051.000,000,00

20.608.0011.0000 DESENVOLVIMENTO COM TRABALHO, EMPREGO e RENDA 51.000,0051.000,000,00

20.608.0011.2045 AÇÕES DE INCENTIVO E APOIO A AGROPECUÁRIA e PEQUENO 51.000,0051.000,000,00

24.000.0000.0000 Comunicações 22.000,0022.000,000,00

24.131.0000.0000 Comunicação Social 22.000,0022.000,000,00

24.131.0002.0000 ADMINISTRAÇÃO COM TRANSPARÊNCIA e EFICIÊNCIA 22.000,0022.000,000,00

24.131.0002.2009 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO 22.000,0022.000,000,00

25.000.0000.0000 Energia 170.540,00170.540,000,00

25.752.0000.0000 Energia Elétrica 170.540,00170.540,000,00

25.752.0006.0000 INFRA-ESTRUTURA e DESENVOLVIMENTO URBANO 170.540,00170.540,000,00

25.752.0006.2039 MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA 170.540,00170.540,000,00

27.000.0000.0000 Desporto e Lazer 26.000,0018.000,008.000,00

27.392.0000.0000 Difusão Cultural 7.000,007.000,000,00

27.392.0005.0000 CULTURA, ESPORTE e LAZER 7.000,007.000,000,00

27.392.0005.2063 IMPLANTAÇÃO e MANUTENÇÃO DO CENTRO DE CULTURA 7.000,007.000,000,00

27.812.0000.0000 Desporto Comunitário 19.000,0011.000,008.000,00

27.812.0005.0000 CULTURA, ESPORTE e LAZER 19.000,0011.000,008.000,00

27.812.0005.1007 CONST., AMPLIAÇÃO e REFORMA DE CAMPOS e QUADRAS 8.000,000,008.000,00

27.812.0005.2015 MANUT. DAS AÇÕES DE INCENTIVO AO ESPORTE 11.000,0011.000,000,00

28.000.0000.0000 Encargos Especiais 601.000,00601.000,000,00

28.843.0000.0000 Serviço da Dívida Interna 601.000,00601.000,000,00

Programa de Trabalho do Governo

Prefeitura Municipal de Uibai

14.140.701/0001-30CNPJ:
Exercício: 2017

Anexo 7, da Lei 4.320/64

24/08/2016 18:05:46 7Página:SGMWEB - Gestão Contábil

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3DAF927D0FEBD7BF2F57DE803951D5CE



terça-feira, 8 de novembro de 2016  |  Ano VI - Edição nº 00492 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 066

Prefeitura Municipal de Uibaí

Especificação TOTALAtividadeProjeto

Demonstrativo de Funções, Subfunções e Programas e por Projetos e Atividades

Código

28.843.0002.0000 ADMINISTRAÇÃO COM TRANSPARÊNCIA e EFICIÊNCIA 601.000,00601.000,000,00

28.843.0002.2008 AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA PÚBLICA 601.000,00601.000,000,00

99.000.0000.0000 Reserva de Contingência 330.000,00330.000,000,00

99.999.0000.0000 Reserva de Contingência 330.000,00330.000,000,00

99.999.9999.0000 RESERVA DE CONTINGÊNCIA 330.000,00330.000,000,00

99.999.9999.9999 RESERVA DE CONTINGÊNCIA 330.000,00330.000,000,00

3.533.764,00 29.466.236,00 33.000.000,00TOTAL

Programa de Trabalho do Governo

Prefeitura Municipal de Uibai

14.140.701/0001-30CNPJ:
Exercício: 2017

Anexo 7, da Lei 4.320/64

24/08/2016 18:05:46 8Página:SGMWEB - Gestão Contábil

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3DAF927D0FEBD7BF2F57DE803951D5CE



terça-feira, 8 de novembro de 2016  |  Ano VI - Edição nº 00492 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 067

Prefeitura Municipal de Uibaí

Especificação TOTALVinculadoOrdinário

Demonstrativo de Funções, Subfunções e Programas Conforme Vínculo com os Recursos

Código

01.000.0000.0000 Legislativa 2.200.000,000,002.200.000,00

01.031.0000.0000 Ação Legislativa 2.200.000,000,002.200.000,00

01.031.0001.0000 AÇÃO LEGISLATIVA 2.200.000,000,002.200.000,00

04.000.0000.0000 Administração 1.926.743,000,001.926.743,00

04.092.0000.0000 Representação Judicial e Extrajudicial 9.000,000,009.000,00

04.092.0002.0000 ADMINISTRAÇÃO COM TRANSPARÊNCIA e EFICIÊNCIA 9.000,000,009.000,00

04.122.0000.0000 Administração Geral 782.000,000,00782.000,00

04.122.0002.0000 ADMINISTRAÇÃO COM TRANSPARÊNCIA e EFICIÊNCIA 782.000,000,00782.000,00

04.123.0000.0000 Administração Financeira 1.100.743,000,001.100.743,00

04.123.0002.0000 ADMINISTRAÇÃO COM TRANSPARÊNCIA e EFICIÊNCIA 1.100.743,000,001.100.743,00

04.124.0000.0000 Controle Interno 9.000,000,009.000,00

04.124.0002.0000 ADMINISTRAÇÃO COM TRANSPARÊNCIA e EFICIÊNCIA 9.000,000,009.000,00

04.125.0000.0000 Normatização e Fiscalização 7.000,000,007.000,00

04.125.0002.0000 ADMINISTRAÇÃO COM TRANSPARÊNCIA e EFICIÊNCIA 7.000,000,007.000,00

04.131.0000.0000 Comunicação Social 5.000,000,005.000,00

04.131.0002.0000 ADMINISTRAÇÃO COM TRANSPARÊNCIA e EFICIÊNCIA 5.000,000,005.000,00

04.451.0000.0000 Infra-estrutura Urbana 1.000,000,001.000,00

04.451.0006.0000 INFRA-ESTRUTURA e DESENVOLVIMENTO URBANO 1.000,000,001.000,00

04.606.0000.0000 Extensão Rural 13.000,000,0013.000,00

04.606.0006.0000 INFRA-ESTRUTURA e DESENVOLVIMENTO URBANO 13.000,000,0013.000,00

05.000.0000.0000 Defesa Nacional 13.000,000,0013.000,00

05.182.0000.0000 Defesa Civil 13.000,000,0013.000,00

05.182.0006.0000 INFRA-ESTRUTURA e DESENVOLVIMENTO URBANO 13.000,000,0013.000,00

06.000.0000.0000 Segurança Pública 202.200,000,00202.200,00

06.181.0000.0000 Policiamento 202.200,000,00202.200,00

06.181.0008.0000 SEGURANÇA PÚBLICA 202.200,000,00202.200,00

08.000.0000.0000 Assistência Social 1.592.050,00466.000,001.126.050,00

08.122.0000.0000 Administração Geral 213.000,000,00213.000,00

08.122.0009.0000 ASSISTÊNCIA SOCIAL e CONTROLE SOCIAL 213.000,000,00213.000,00

Programa de Trabalho do Governo

Prefeitura Municipal de Uibai

14.140.701/0001-30CNPJ:
Exercício: 2017

Anexo 8, da Lei 4.320/64

24/08/2016 18:06:22 1Página:SGMWEB - Gestão Contábil

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3DAF927D0FEBD7BF2F57DE803951D5CE



terça-feira, 8 de novembro de 2016  |  Ano VI - Edição nº 00492 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 068

Prefeitura Municipal de Uibaí

Especificação TOTALVinculadoOrdinário

Demonstrativo de Funções, Subfunções e Programas Conforme Vínculo com os Recursos

Código

08.125.0000.0000 Normatização e Fiscalização 5.000,000,005.000,00

08.125.0009.0000 ASSISTÊNCIA SOCIAL e CONTROLE SOCIAL 5.000,000,005.000,00

08.241.0000.0000 Assistência ao Idoso 300.050,000,00300.050,00

08.241.0009.0000 ASSISTÊNCIA SOCIAL e CONTROLE SOCIAL 300.050,000,00300.050,00

08.242.0000.0000 Assistência ao Portador de Deficiência 26.000,0026.000,000,00

08.242.0009.0000 ASSISTÊNCIA SOCIAL e CONTROLE SOCIAL 26.000,0026.000,000,00

08.243.0000.0000 Assistência à Criança e ao Adolescente 93.000,000,0093.000,00

08.243.0009.0000 ASSISTÊNCIA SOCIAL e CONTROLE SOCIAL 93.000,000,0093.000,00

08.244.0000.0000 Assistência Comunitária 781.500,00440.000,00341.500,00

08.244.0009.0000 ASSISTÊNCIA SOCIAL e CONTROLE SOCIAL 781.500,00440.000,00341.500,00

08.451.0000.0000 Infra-estrutura Urbana 173.500,000,00173.500,00

08.451.0009.0000 ASSISTÊNCIA SOCIAL e CONTROLE SOCIAL 173.500,000,00173.500,00

10.000.0000.0000 Saúde 6.912.574,003.023.948,003.888.626,00

10.122.0000.0000 Administração Geral 2.950.000,000,002.950.000,00

10.122.0003.0000 SAÚDE DE QUALIDADE 2.950.000,000,002.950.000,00

10.125.0000.0000 Normatização e Fiscalização 7.000,000,007.000,00

10.125.0003.0000 SAÚDE DE QUALIDADE 7.000,000,007.000,00

10.301.0000.0000 Atenção Básica 2.511.949,002.192.823,00319.126,00

10.301.0003.0000 SAÚDE DE QUALIDADE 2.511.949,002.192.823,00319.126,00

10.302.0000.0000 Assistência Hospitalar e Ambulatorial 1.174.175,00561.675,00612.500,00

10.302.0003.0000 SAÚDE DE QUALIDADE 1.174.175,00561.675,00612.500,00

10.303.0000.0000 Suporte Profilático e Terapêutico 102.450,00102.450,000,00

10.303.0003.0000 SAÚDE DE QUALIDADE 102.450,00102.450,000,00

10.305.0000.0000 Vigilância Epidemiológica 167.000,00167.000,000,00

10.305.0003.0000 SAÚDE DE QUALIDADE 167.000,00167.000,000,00

11.000.0000.0000 Trabalho 109.000,000,00109.000,00

11.331.0000.0000 Proteção e Benefícios ao Trabalhador 102.000,000,00102.000,00

11.331.0002.0000 ADMINISTRAÇÃO COM TRANSPARÊNCIA e EFICIÊNCIA 102.000,000,00102.000,00

11.695.0000.0000 Turismo 7.000,000,007.000,00

Programa de Trabalho do Governo

Prefeitura Municipal de Uibai

14.140.701/0001-30CNPJ:
Exercício: 2017

Anexo 8, da Lei 4.320/64

24/08/2016 18:06:22 2Página:SGMWEB - Gestão Contábil

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3DAF927D0FEBD7BF2F57DE803951D5CE



terça-feira, 8 de novembro de 2016  |  Ano VI - Edição nº 00492 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 069

Prefeitura Municipal de Uibaí

Especificação TOTALVinculadoOrdinário

Demonstrativo de Funções, Subfunções e Programas Conforme Vínculo com os Recursos

Código

11.695.0007.0000 MEIO AMBIENTE e TURISMO 7.000,000,007.000,00

12.000.0000.0000 Educação 15.085.958,0013.848.730,001.237.228,00

12.125.0000.0000 Normatização e Fiscalização 5.000,005.000,000,00

12.125.0004.0000 EDUCAÇÃO PARA TODOS 5.000,005.000,000,00

12.306.0000.0000 Alimentação e Nutrição 391.016,00391.016,000,00

12.306.0004.0000 EDUCAÇÃO PARA TODOS 391.016,00391.016,000,00

12.361.0000.0000 Ensino Fundamental 11.366.457,0010.508.742,00857.715,00

12.361.0004.0000 EDUCAÇÃO PARA TODOS 11.366.457,0010.508.742,00857.715,00

12.365.0000.0000 Educação Infantil 2.009.713,001.630.200,00379.513,00

12.365.0004.0000 EDUCAÇÃO PARA TODOS 2.009.713,001.630.200,00379.513,00

12.366.0000.0000 Educação de Jovens e Adultos 334.730,00334.730,000,00

12.366.0004.0000 EDUCAÇÃO PARA TODOS 334.730,00334.730,000,00

12.367.0000.0000 Educação Especial 216.000,00216.000,000,00

12.367.0004.0000 EDUCAÇÃO PARA TODOS 216.000,00216.000,000,00

12.782.0000.0000 Transporte Rodoviário 763.042,00763.042,000,00

12.782.0004.0000 EDUCAÇÃO PARA TODOS 763.042,00763.042,000,00

13.000.0000.0000 Cultura 117.000,0045.000,0072.000,00

13.392.0000.0000 Difusão Cultural 117.000,0045.000,0072.000,00

13.392.0005.0000 CULTURA, ESPORTE e LAZER 117.000,0045.000,0072.000,00

14.000.0000.0000 Direitos da Cidadania 12.000,000,0012.000,00

14.422.0000.0000 Direitos Individuais, Coletivos e Difusos 12.000,000,0012.000,00

14.422.0009.0000 ASSISTÊNCIA SOCIAL e CONTROLE SOCIAL 12.000,000,0012.000,00

15.000.0000.0000 Urbanismo 3.443.935,000,003.443.935,00

15.451.0000.0000 Infra-estrutura Urbana 770.055,000,00770.055,00

15.451.0006.0000 INFRA-ESTRUTURA e DESENVOLVIMENTO URBANO 770.055,000,00770.055,00

15.452.0000.0000 Serviços Urbanos 2.673.880,000,002.673.880,00

15.452.0006.0000 INFRA-ESTRUTURA e DESENVOLVIMENTO URBANO 2.673.880,000,002.673.880,00

16.000.0000.0000 Habitação 5.000,000,005.000,00

16.482.0000.0000 Habitação Urbana 5.000,000,005.000,00

Programa de Trabalho do Governo

Prefeitura Municipal de Uibai

14.140.701/0001-30CNPJ:
Exercício: 2017

Anexo 8, da Lei 4.320/64

24/08/2016 18:06:22 3Página:SGMWEB - Gestão Contábil

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3DAF927D0FEBD7BF2F57DE803951D5CE



terça-feira, 8 de novembro de 2016  |  Ano VI - Edição nº 00492 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 070

Prefeitura Municipal de Uibaí

Especificação TOTALVinculadoOrdinário

Demonstrativo de Funções, Subfunções e Programas Conforme Vínculo com os Recursos

Código

16.482.0010.0000 SENEAMENTO BÁSICO e HABITAÇÃO 5.000,000,005.000,00

17.000.0000.0000 Saneamento 8.000,000,008.000,00

17.511.0000.0000 Saneamento Básico Rural 8.000,000,008.000,00

17.511.0010.0000 SENEAMENTO BÁSICO e HABITAÇÃO 8.000,000,008.000,00

18.000.0000.0000 Gestão Ambiental 23.900,000,0023.900,00

18.542.0000.0000 Controle Ambiental 23.900,000,0023.900,00

18.542.0007.0000 MEIO AMBIENTE e TURISMO 23.900,000,0023.900,00

20.000.0000.0000 Agricultura 199.100,005.000,00194.100,00

20.334.0000.0000 Fomento ao Trabalho 143.100,000,00143.100,00

20.334.0011.0000 DESENVOLVIMENTO COM TRABALHO, EMPREGO e RENDA 143.100,000,00143.100,00

20.601.0000.0000 Promoção da Produção Vegetal 5.000,005.000,000,00

20.601.0011.0000 DESENVOLVIMENTO COM TRABALHO, EMPREGO e RENDA 5.000,005.000,000,00

20.608.0000.0000 Promoção de Produção Agropecuária 51.000,000,0051.000,00

20.608.0011.0000 DESENVOLVIMENTO COM TRABALHO, EMPREGO e RENDA 51.000,000,0051.000,00

24.000.0000.0000 Comunicações 22.000,000,0022.000,00

24.131.0000.0000 Comunicação Social 22.000,000,0022.000,00

24.131.0002.0000 ADMINISTRAÇÃO COM TRANSPARÊNCIA e EFICIÊNCIA 22.000,000,0022.000,00

25.000.0000.0000 Energia 170.540,000,00170.540,00

25.752.0000.0000 Energia Elétrica 170.540,000,00170.540,00

25.752.0006.0000 INFRA-ESTRUTURA e DESENVOLVIMENTO URBANO 170.540,000,00170.540,00

27.000.0000.0000 Desporto e Lazer 26.000,000,0026.000,00

27.392.0000.0000 Difusão Cultural 7.000,000,007.000,00

27.392.0005.0000 CULTURA, ESPORTE e LAZER 7.000,000,007.000,00

27.812.0000.0000 Desporto Comunitário 19.000,000,0019.000,00

27.812.0005.0000 CULTURA, ESPORTE e LAZER 19.000,000,0019.000,00

28.000.0000.0000 Encargos Especiais 601.000,000,00601.000,00

28.843.0000.0000 Serviço da Dívida Interna 601.000,000,00601.000,00

28.843.0002.0000 ADMINISTRAÇÃO COM TRANSPARÊNCIA e EFICIÊNCIA 601.000,000,00601.000,00

99.000.0000.0000 Reserva de Contingência 330.000,000,00330.000,00

Programa de Trabalho do Governo

Prefeitura Municipal de Uibai

14.140.701/0001-30CNPJ:
Exercício: 2017

Anexo 8, da Lei 4.320/64

24/08/2016 18:06:22 4Página:SGMWEB - Gestão Contábil

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3DAF927D0FEBD7BF2F57DE803951D5CE



terça-feira, 8 de novembro de 2016  |  Ano VI - Edição nº 00492 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 071

Prefeitura Municipal de Uibaí

Especificação TOTALVinculadoOrdinário

Demonstrativo de Funções, Subfunções e Programas Conforme Vínculo com os Recursos

Código

99.999.0000.0000 Reserva de Contingência 330.000,000,00330.000,00

99.999.9999.0000 RESERVA DE CONTINGÊNCIA 330.000,000,00330.000,00

15.611.322,00 17.388.678,00 33.000.000,00TOTAL

Programa de Trabalho do Governo

Prefeitura Municipal de Uibai

14.140.701/0001-30CNPJ:
Exercício: 2017

Anexo 8, da Lei 4.320/64

24/08/2016 18:06:22 5Página:SGMWEB - Gestão Contábil

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3DAF927D0FEBD7BF2F57DE803951D5CE



terça-feira, 8 de novembro de 2016  |  Ano VI - Edição nº 00492 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 072

Prefeitura Municipal de Uibaí

Órgãos Defesa 
NacionalAdministraçãoEssencial à 

Justiça

Demonstrativo da Despesa por Órgãos e Funções

JudiciáriaLegislativa

Câmara Municipal 0,000,000,000,002.200.000,00

Gabinete do Prefeito 0,00791.000,000,000,000,00

Sec. de Adm. Finanças e Planejamento 0,001.108.743,000,000,000,00

Fundo Municipal de Saúde 0,000,000,000,000,00

Sec. de Educ. Cultura, Esporte e Lazer 0,000,000,000,000,00

Sec. de Obras, Transporte e Serv. Públicos 13.000,0022.000,000,000,000,00

Sec. Desenv. Social e Prom. da Igualdade 0,000,000,000,000,00

Fundo M. de Assistência Social 0,000,000,000,000,00

Fundo M. da Criança e do Adolescente 0,000,000,000,000,00

Sec. Des. Econômico/ M.Ambiente e Agricultura 0,000,000,000,000,00

Secretaria de Comunicação 0,005.000,000,000,000,00

Sec. de Cidadania e Direitos da Mulher 0,000,000,000,000,00

FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE 0,000,000,000,000,00

Despesa Extra-Orçamentária 0,000,000,000,000,00

0,00 1.926.743,00 13.000,00TOTAL 0,002.200.000,00

Demonstrativo da Despesa por Órgãos e Funções

Prefeitura Municipal de Uibai

14.140.701/0001-30CNPJ:
Exercício: 2017

Anexo 9.1, da Lei 4.320/64

24/08/2016 18:06:54 1Página:SGMWEB - Gestão Contábil

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3DAF927D0FEBD7BF2F57DE803951D5CE



terça-feira, 8 de novembro de 2016  |  Ano VI - Edição nº 00492 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 073

Prefeitura Municipal de Uibaí

Órgãos SaúdePrevidência 
Social

Assistência 
Social

Demonstrativo da Despesa por Órgãos e Funções

Relações 
Exteriores

Segurança 
Pública

Câmara Municipal 0,000,000,000,000,00

Gabinete do Prefeito 0,000,000,000,000,00

Sec. de Adm. Finanças e Planejamento 0,000,000,000,00202.200,00

Fundo Municipal de Saúde 6.912.574,000,000,000,000,00

Sec. de Educ. Cultura, Esporte e Lazer 0,000,000,000,000,00

Sec. de Obras, Transporte e Serv. Públicos 0,000,000,000,000,00

Sec. Desenv. Social e Prom. da Igualdade 0,000,00820.050,000,000,00

Fundo M. de Assistência Social 0,000,00679.000,000,000,00

Fundo M. da Criança e do Adolescente 0,000,0093.000,000,000,00

Sec. Des. Econômico/ M.Ambiente e Agricultura 0,000,000,000,000,00

Secretaria de Comunicação 0,000,000,000,000,00

Sec. de Cidadania e Direitos da Mulher 0,000,000,000,000,00

FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE 0,000,000,000,000,00

Despesa Extra-Orçamentária 0,000,000,000,000,00

1.592.050,00 0,00 6.912.574,00TOTAL 0,00202.200,00

Demonstrativo da Despesa por Órgãos e Funções

Prefeitura Municipal de Uibai

14.140.701/0001-30CNPJ:
Exercício: 2017

Anexo 9.2, da Lei 4.320/64

24/08/2016 18:07:34 1Página:SGMWEB - Gestão Contábil

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3DAF927D0FEBD7BF2F57DE803951D5CE



terça-feira, 8 de novembro de 2016  |  Ano VI - Edição nº 00492 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 074

Prefeitura Municipal de Uibaí

Órgãos UrbanismoDireitos da 
CidadaniaCultura

Demonstrativo da Despesa por Órgãos e Funções

EducaçãoTrabalho

Câmara Municipal 0,000,000,000,000,00

Gabinete do Prefeito 0,000,000,000,000,00

Sec. de Adm. Finanças e Planejamento 823.200,000,000,000,00102.000,00

Fundo Municipal de Saúde 0,000,000,000,000,00

Sec. de Educ. Cultura, Esporte e Lazer 0,000,00117.000,0015.085.958,000,00

Sec. de Obras, Transporte e Serv. Públicos 2.620.735,000,000,000,000,00

Sec. Desenv. Social e Prom. da Igualdade 0,000,000,000,000,00

Fundo M. de Assistência Social 0,000,000,000,000,00

Fundo M. da Criança e do Adolescente 0,000,000,000,000,00

Sec. Des. Econômico/ M.Ambiente e Agricultura 0,000,000,000,007.000,00

Secretaria de Comunicação 0,000,000,000,000,00

Sec. de Cidadania e Direitos da Mulher 0,0012.000,000,000,000,00

FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE 0,000,000,000,000,00

Despesa Extra-Orçamentária 0,000,000,000,000,00

117.000,00 12.000,00 3.443.935,00TOTAL 15.085.958,00109.000,00

Demonstrativo da Despesa por Órgãos e Funções

Prefeitura Municipal de Uibai

14.140.701/0001-30CNPJ:
Exercício: 2017

Anexo 9.3, da Lei 4.320/64

24/08/2016 18:08:19 1Página:SGMWEB - Gestão Contábil

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3DAF927D0FEBD7BF2F57DE803951D5CE



terça-feira, 8 de novembro de 2016  |  Ano VI - Edição nº 00492 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 075

Prefeitura Municipal de Uibaí

Órgãos AgriculturaCiência e 
Tecnologia

Gestão 
Ambiental

Demonstrativo da Despesa por Órgãos e Funções

SaneamentoHabitação

Câmara Municipal 0,000,000,000,000,00

Gabinete do Prefeito 0,000,000,000,000,00

Sec. de Adm. Finanças e Planejamento 0,000,000,000,000,00

Fundo Municipal de Saúde 0,000,000,000,000,00

Sec. de Educ. Cultura, Esporte e Lazer 0,000,000,000,000,00

Sec. de Obras, Transporte e Serv. Públicos 0,000,000,008.000,005.000,00

Sec. Desenv. Social e Prom. da Igualdade 0,000,000,000,000,00

Fundo M. de Assistência Social 0,000,000,000,000,00

Fundo M. da Criança e do Adolescente 0,000,000,000,000,00

Sec. Des. Econômico/ M.Ambiente e Agricultura 199.100,000,000,000,000,00

Secretaria de Comunicação 0,000,000,000,000,00

Sec. de Cidadania e Direitos da Mulher 0,000,000,000,000,00

FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE 0,000,0023.900,000,000,00

Despesa Extra-Orçamentária 0,000,000,000,000,00

23.900,00 0,00 199.100,00TOTAL 8.000,005.000,00

Demonstrativo da Despesa por Órgãos e Funções

Prefeitura Municipal de Uibai

14.140.701/0001-30CNPJ:
Exercício: 2017

Anexo 9.4, da Lei 4.320/64

24/08/2016 18:08:56 1Página:SGMWEB - Gestão Contábil

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3DAF927D0FEBD7BF2F57DE803951D5CE



terça-feira, 8 de novembro de 2016  |  Ano VI - Edição nº 00492 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 076

Prefeitura Municipal de Uibaí

Órgãos EnergiaComunicaçõesComércio e 
Serviços

Demonstrativo da Despesa por Órgãos e Funções

IndústriaOrganização 
Agrária

Câmara Municipal 0,000,000,000,000,00

Gabinete do Prefeito 0,000,000,000,000,00

Sec. de Adm. Finanças e Planejamento 0,000,000,000,000,00

Fundo Municipal de Saúde 0,000,000,000,000,00

Sec. de Educ. Cultura, Esporte e Lazer 0,000,000,000,000,00

Sec. de Obras, Transporte e Serv. Públicos 170.540,000,000,000,000,00

Sec. Desenv. Social e Prom. da Igualdade 0,000,000,000,000,00

Fundo M. de Assistência Social 0,000,000,000,000,00

Fundo M. da Criança e do Adolescente 0,000,000,000,000,00

Sec. Des. Econômico/ M.Ambiente e Agricultura 0,000,000,000,000,00

Secretaria de Comunicação 0,0022.000,000,000,000,00

Sec. de Cidadania e Direitos da Mulher 0,000,000,000,000,00

FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE 0,000,000,000,000,00

Despesa Extra-Orçamentária 0,000,000,000,000,00

0,00 22.000,00 170.540,00TOTAL 0,000,00

Demonstrativo da Despesa por Órgãos e Funções

Prefeitura Municipal de Uibai

14.140.701/0001-30CNPJ:
Exercício: 2017

Anexo 9.5, da Lei 4.320/64

24/08/2016 18:09:31 1Página:SGMWEB - Gestão Contábil

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3DAF927D0FEBD7BF2F57DE803951D5CE



terça-feira, 8 de novembro de 2016  |  Ano VI - Edição nº 00492 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 077

Prefeitura Municipal de Uibaí

Órgãos TOTALReserva de 
Contingência

Encargos 
Especiais

Demonstrativo da Despesa por Órgãos e Funções

Desporto e 
LazerTransporte

Câmara Municipal 2.200.000,000,000,000,000,00

Gabinete do Prefeito 791.000,000,000,000,000,00

Sec. de Adm. Finanças e Planejamento 3.167.143,00330.000,00601.000,000,000,00

Fundo Municipal de Saúde 6.912.574,000,000,000,000,00

Sec. de Educ. Cultura, Esporte e Lazer 15.228.958,000,000,0026.000,000,00

Sec. de Obras, Transporte e Serv. Públicos 2.839.275,000,000,000,000,00

Sec. Desenv. Social e Prom. da Igualdade 820.050,000,000,000,000,00

Fundo M. de Assistência Social 679.000,000,000,000,000,00

Fundo M. da Criança e do Adolescente 93.000,000,000,000,000,00

Sec. Des. Econômico/ M.Ambiente e Agricultura 206.100,000,000,000,000,00

Secretaria de Comunicação 27.000,000,000,000,000,00

Sec. de Cidadania e Direitos da Mulher 12.000,000,000,000,000,00

FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE 23.900,000,000,000,000,00

Despesa Extra-Orçamentária 0,000,000,000,000,00

601.000,00 330.000,00 33.000.000,00TOTAL 26.000,000,00

Demonstrativo da Despesa por Órgãos e Funções

Prefeitura Municipal de Uibai

14.140.701/0001-30CNPJ:
Exercício: 2017

Anexo 9.6, da Lei 4.320/64

24/08/2016 18:10:06 1Página:SGMWEB - Gestão Contábil

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3DAF927D0FEBD7BF2F57DE803951D5CE



terça-feira, 8 de novembro de 2016  |  Ano VI - Edição nº 00492 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 078

Prefeitura Municipal de Uibaí

Descrição Valor Descrição Valor
Anulação de Crédito da Reserva de Contigência
Dotações de Sentenças Judiciais 179.000,00

Avais e Garantias Concedidas
Assunção de Passivos
Assistências Diversas
Outros Passivos Contingentes

SUBTOTAL 179.000,00 SUBTOTAL 179.000,00

Descrição Valor Descrição Valor
Frustração de Arrecadação 330.000,00 Anulação de Dotação Orçamentária 330.000,00
Restituição de Tributos a Maior
Discrepância de Projeções:
Outros Riscos Fiscais
SUBTOTAL 330.000,00 SUBTOTAL 330.000,00
TOTAL 509.000,00 TOTAL 509.000,00
FONTE:Arquivos Públicos Municipais.

Pedro Rocha Filho 
Prefeito Municipal

Demandas Judiciais
179.000,00

PASSIVOS CONTINGENTES PROVIDÊNCIAS

ANEXO DE RISCOS FISCAIS
DEMONSTRATIVO DE RISCOS FISCAIS E PROVIDÊNCIAS

<2017>

DEMAIS RISCOS FISCAIS PASSIVOS PROVIDÊNCIAS

ARF/Tabela 1 - DEMONSTRATIVO DOS RISCOS FISCAIS E PROVIDÊNCIAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE UIBAI
LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS

ARF (LRF, art 4º, § 3º) R$ 1,00 

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3DAF927D0FEBD7BF2F57DE803951D5CE



terça-feira, 8 de novembro de 2016  |  Ano VI - Edição nº 00492 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 079

Prefeitura Municipal de Uibaí

AMF/Tabela 1 - DEMONSTRATIVO I – METAS ANUAIS

Valor Valor % PIB Valor Valor % PIB Valor Valor % PIB
Corrente Constante (a / PIB) Corrente Constante (b / PIB) Corrente Constante (c / PIB)

(a) x 100 (b) x 100 (c) x 100

 Receita Total 32.220.000,00 30.000.000,00 159821429%       35.442.000,00 33.000.000,00 78760000000,00%       35.312.640,00 34.485.000,00 78472533333,33%

 Receitas Primárias (I) 31.531.991,00 29.916.500,00 71663615909%       34.685.190,10 32.908.150,00 77078200222,22%       35.214.353,15 34.389.016,75 78254118115,56%

 Despesa Total 32.220.000,00 30.000.000,00 73227272727%       35.442.000,00 33.000.000,00 78760000000,00%       35.312.640,00 34.485.000,00 78472533333,33%

 Despesas Primárias (II) 31.224.750,00 29.625.000,00 70965340909%       34.347.225,00 32.587.500,00 76327166666,67%       34.871.232,00 34.053.937,50 77491626666,67%

 Resultado Primário (III) = (I – II) 42.500,46 40.323,02 96591962%              46.750,51 44.355,32 103890020,86%              47.463,74 46.351,31 105474984,37%

 Resultado Nominal -1.141.212,29 -1.082.744,11 -2593664300%        (1.255.333,52)       (1.191.018,52) -2789630046,96%        (1.274.485,10)       (1.244.614,35) -2832189108,78%

 Dívida Pública Consolidada 5.731.321,16 5.437.686,11 13025729909%         9.368.208,17 8.888.243,05 20818240378,85%         8.691.931,12 8.488.213,98 19315402485,92%

 Dívida Consolidada Líquida 5.022.551,36 4.765.228,99 11414889444%         8.103.955,21 7.688.762,06 18008789353,63%         7.408.390,50 7.234.756,35 16463090006,72%

Receitas Primárias advindas de PPP (IV)                       -   0,00 0,00%                       -   0,00 0,00%                       -   0,00 0,00%
Despesas Primárias geradas por PPP (V)                       -   0,00 0,00%                       -   0,00 0,00%                       -   0,00 0,00%
Impacto do saldo das PPP (VI) = (IV-V)                       -   0,00 0,00%                       -   0,00 0,00%                       -   0,00 0,00%

FONTE: Arquivos Públicos Municipais. LOA 2016. Publicação RREO e RGF

Varáveis 2016 2017 2018

Projeção Pib do Estado (%) 4,4 4,4 4,4
Inflação Média (% anual) projetada com base em índice oficial de 4,5 4,5 4,5
Metodologia de Cálculo dos Valores Constantes:
2016
Valor Corrente/1,1289
2017
Valor Corrente/1,054
2018
Valor Corrente/1,054 Pedro Rocha Filho 

Prefeito Municipal

ESPECIFICAÇÃO

<2016> <2017> <2018>

AMF - Demonstrativo 1 (LRF, art. 4º, § 1º)

METAS ANUAIS
<2017>

PREFEITURA MUNICIPAL DE UIBAI
LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS

ANEXO DE  METAS FISCAIS

R$ 1,00 

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3DAF927D0FEBD7BF2F57DE803951D5CE



terça-feira, 8 de novembro de 2016  |  Ano VI - Edição nº 00492 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 080

Prefeitura Municipal de Uibaí

AMF/Tabela 2 - DEMONSTRATIVO 2 – AVALIAÇÃO DO CUMPRIMENTO DAS METAS FISCAIS DO EXERCÍCIO ANTERIOR 

Metas 
Previstas em 

<2015>

Metas 
Realizadas 
em <2015>

Valor %
(a) (b) (c) = (b-a) (c/a) x 100

Receita Total 27.000.000,00 12150000000% 24.371.556,77 2412784120,23%  (2.628.443,23) -973,50%
Receitas Primárias (I) 26.916.500,00 12112425000% 24.170.465,10 2392876044,90%  (2.746.034,90) -1020,21%
Despesa Total 27.000.000,00 12150000000% 23.767.120,58 2352944937,42%  (3.232.879,42) -1197,36%
Despesas Primárias (II) 26.625.000,00 11981250000% 23.623.858,36 2338761977,64%  (3.001.141,64) -1127,19%
Resultado Primário (III) = (I–II) 38.586,63 17363984% 546.606,74 54114067,26%       508.020,11 131657,03%
Resultado Nominal -1.036.118,76 -466253442% 908.619,08 89953288,92%    1.944.737,84 -18769,45%
Dívida Pública Consolidada 5.969.077,62 2686084929% 8.989.311,86 8.899.418,74 3.020.234,24 50,60
Dívida Consolidada Líquida 5.325.577,98 2396510091% 8.080.692,78 7.999.885,85 2.755.114,80 51,73

FONTE: Arquivos Públicos Municipais. Publicação RREO e RGF. Balancetes de Receita e Despesa 2015
Nota: Pib Estadual Previsto e Realizado em 2015

Previsao do Pib Estadual 2015 -3,5
Valor Efetivo do Pib Estadual  2015 0,99

Pedro Rocha Filho 
Prefeito Municipal

R$ 1,00 

ESPECIFICAÇÃO

AMF - Demonstrativo 2 (LRF, art. 4º, §2º, inciso I)

% PIB % PIB
Variação

ESPECIFICAÇÃO %

PREFEITURA MUNICIPAL DE UIBAI
LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS

ANEXO DE  METAS FISCAIS
AVALIAÇÃO DO CUMPRIMENTO DAS METAS FISCAIS   DO EXERCÍCIO ANTERIOR                            

<2017>

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3DAF927D0FEBD7BF2F57DE803951D5CE



terça-feira, 8 de novembro de 2016  |  Ano VI - Edição nº 00492 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 081

Prefeitura Municipal de Uibaí

AMF/Tabela 3 - DEMONSTRATIVO 3 – METAS FISCAIS ATUAIS COMPARADAS COM AS FIXADAS NOS TRÊS EXERCÍCIOS ANTERIORES

R$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO <2014> <2015> % <2016> % <2017> % <2018> % <2019> %

Receita Total 33.922.287,88 27.513.050,44 81% 32.220.000,00 117% 35.442.000,00 110% 35.312.640,00         100% 33.273.631,17 94,23%

Receitas Primárias (I) 33.674.974,11 27.286.038,05 81% 31.531.991,00 116% 34.685.190,10 110% 35.214.353,15         102% 36.439.633,82 103,48%

Despesa Total 33.922.287,88 26.830.702,42 79% 32.220.000,00 120% 35.442.000,00 110% 35.312.640,00         100% 33.273.631,17 94,23%

Despesas Primárias (II) 33.633.289,48 26.668.973,70 79% 31.224.750,00 117% 34.347.225,00 110% 34.871.232,00         102% 36.084.573,79 103,48%

Resultado Primário (III) = (I - II) 41.684,63                617.064,35 1480% 42.500,46 7% 46.750,51 110% 47.463,74                102% 49.115,24 103,48%

Resultado Nominal (1.119.305,72)         1.025.740,08         -92% (1.141.212,29)         -111% (1.255.333,52)         110% (1.274.485,10)         102% -1.318.830,71 103,48%

Dívida Pública Consolidada 7.312.547,11 10.148.034,16 139% 5.731.321,16 56% 9.368.208,17 163% 8.691.931,12           93% 8.183.166,18 94,15%

Dívida Consolidada Líquida 6.617.382,76 9.122.294,08 138% 5.022.551,36 55% 8.103.955,21 161% 7.408.390,50           91% 6.854.964,87 92,53%

ESPECIFICAÇÃO <2014> <2015> % <2016> % <2017> % <2018> % <2019> %

Receita Total 30.048.975,00         24.371.556,77       81% 30.000.000,00        123% 33.000.000,00         110% 34.485.000,00 105% 32.814.231,92 95,16%

Receitas Primárias (I) 29.829.900,00         24.170.465,10       81% 29.916.500,00        124% 32.908.150,00         110% 34.389.016,75 105% 35.936.522,50 104,50%

Despesa Total 30.048.975,00         23.767.120,58       79% 30.000.000,00        126% 33.000.000,00         110% 34.485.000,00 105% 32.814.231,92 95,16%
Despesas Primárias (II) 29.792.975,00         23.623.858,36       79% 29.625.000,00        125% 32.587.500,00         110% 34.053.937,50 105% 35.586.364,69 104,50%

Resultado Primário (III) = (I - II) 36.925,00                546.606,74            1480% 40.323,02               7% 44.355,32                110% 46.351,31 105% 48.437,12 104,50%

Resultado Nominal (991.501,21)             908.619,08            -92% (1.082.744,11)         -119% (1.191.018,52)         110% (1.244.614,35)         105% (1.300.622,00)        104,50%

Dívida Pública Consolidada 6.477.586,24           8.989.311,86         139% 5.437.686,11          60% 8.888.243,05           163% 8.488.213,98 95% 8.070.183,61 95,08%

Dívida Consolidada Líquida 5.861.797,11           8.080.692,78         138% 4.765.228,99          59% 7.688.762,06           161% 7.234.756,35 94% 6.760.320,39 93,44%

FONTE: Loa 2016.LDO 2016. Arquivos Públicos Municpais.Publicação RREO e RGF.Balanço Anual 2015

2014 2015 2016 2017 2018 2019
6,50                                                                                             10,67                            4,50                           4,50                 4,50                             4,50                   

* Projeção de acordo com o Banco Central do Brasil
Metodologia de Cálculo dos Valores Constantes:
2014
Valor Corrente/1,055
2015
Valor Corrente/1.06
2016
Valor Corrente/1.1289 Pedro Rocha Filho 
2017 Prefeito Municipal
Valor Corrente/1,054
2018
Valor Corrente/ 1.054
2019
Valor Corrente/ 1.054

Índices de Inflação

PREFEITURA MUNICIPAL DE UIBAI
LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS

VALORES A PREÇOS CORRENTES

VALORES A PREÇOS CONSTANTES

ANEXO DE METAS FISCAIS
METAS FISCAIS ATUAIS COMPARADAS COM AS FIXADAS NOS TRÊS EXERCÍCIOS ANTERIORES

<2017>
AMF – Demonstrativo 3 (LRF, art.4º, §2º, inciso II)

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3DAF927D0FEBD7BF2F57DE803951D5CE



terça-feira, 8 de novembro de 2016  |  Ano VI - Edição nº 00492 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 082

Prefeitura Municipal de Uibaí

AMF/Tabela 4 - DEMONSTRATIVO 4 – EVOLUÇÃO DO PATRIMÔNIO LÍQUIDO

R$ 1,00 

Patrimônio/Capital 0,00 0,00% 0,00 0,00% 0,00 0,00%

Reservas 0,00 0,00% 0,00 0,00% 0,00 0,00%

Resultado Acumulado 2.160.391,75 201,80% 1.070.575,64 73,80% 1.450.657,33 0,00%

TOTAL 2.160.391,75 201,80% 1.070.575,64 73,80% 1.450.657,33 0,00%

PATRIMÔNIO LÍQUIDO <2015> % <2014> % <2013> %

Patrimônio
Reservas
Lucros ou Prejuízos Acumulados
TOTAL 0,00 0,00% 0,00 0,00% 0,00 0,00%

FONTE: Arquivos Públicos Municipais.Balanços 2015. LDO 2016 0
Nota: O município não possui regime próprio de previdência

Pedro Rocha Filho 
Prefeito Municipal

REGIME PREVIDENCIÁRIO

PATRIMÔNIO LÍQUIDO

ANEXO DE  METAS FISCAIS
EVOLUÇÃO DO PATRIMÔNIO LÍQUIDO

<2017>

AMF - Demonstrativo 4 (LRF, art.4º, §2º, inciso III)

PREFEITURA MUNICIPAL DE UIBAI
LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS

<2015> % <2014> % <2013> %

0,00

% 2014 %

0,00 0,00%%0,00%

2

00%

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3DAF927D0FEBD7BF2F57DE803951D5CE



terça-feira, 8 de novembro de 2016  |  Ano VI - Edição nº 00492 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 083

Prefeitura Municipal de Uibaí

AMF/Tabela 5 - DEMONSTRATIVO 5 – ORIGEM E APLICAÇÃO DOS RECURSOS OBTIDOS COM A ALIENAÇÃO DE ATIVOS 

R$ 1,00 

RECEITAS DE CAPITAL - ALIENAÇÃO DE ATIVOS (I) 0,00 0,00 0,00
    Alienação de Bens Móveis 0,00 0,00
    Alienação de Bens Imóveis 0,00 0,00

APLICAÇÃO DOS RECURSOS DA ALIENAÇÃO DE ATIVOS (II) 0,00 0,00 0,00
   DESPESAS DE CAPITAL 0,00 0,00 0,00
         Investimentos 0,00
         Inversões Financeiras
        Amortização da Dívida
    DESPESAS CORRENTES DOS REGIMES DE PREVIDÊNCIA 0,00 0,00 0,00
        Regime Geral de Previdência Social
        Regime Próprio de Previdência dos Servidores

SALDO FINANCEIRO
<2015>

(g) = ((Ia – IId) + 
IIIh)

<2014>
 (h) = ((Ib – IIe) 

+ IIIi)

<2013>
 (i) = (Ic – IIf)

VALOR (III) 0,00 0,00 0,00
FONTE: Publicação RREO e RGF
Nota : O município não possui regime próprio de previdência

Pedro Rocha Filho 
Prefeito Municipal

DESPESAS EXECUTADAS <2015>
(a)

<2014>
(b)

<2013>
(c) 

AMF - Demonstrativo 5 (LRF, art.4º, §2º, inciso III)

PREFEITURA MUNICIPAL DE UIBAI
LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS

<2015>
(a)

<2013>
(c) 

<2014>
(b)RECEITAS REALIZADAS

ANEXO DE  METAS FISCAIS
ORIGEM E APLICAÇÃO DOS RECURSOS OBTIDOS COM A ALIENAÇÃO DE ATIVOS

<2017>

SALDO FINANCEIRO

DOS RECURSOS DA ALI
DE CAPITAL
entos
s Financeiras
ção da Dívida
CORRENTES DOS REGI

Geral de Previdência Social
róprio de Previdência dos S

IENIEN

IME

Ser

DE ATIVOS (I) 0,00
0,00
0,00

NAÇÃO DE ATIVOS (II) 0,00
0,00
0,00

IA 0,00 0,00

<2015> <2014>

UTADAS <2015>
(a)

NAÇÃO DE ATIVOS

NCI

NAÇÃO DE ATIVO

ES DE PREVIDÊN

rvidores

20
(c

(( )
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

<2014>
(b)

<2

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3DAF927D0FEBD7BF2F57DE803951D5CE



terça-feira, 8 de novembro de 2016  |  Ano VI - Edição nº 00492 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 084

Prefeitura Municipal de Uibaí

AMF/Tabela 6 - DEMONSTRATIVO 6 – AVALIAÇÃO DA SITUAÇÃO FINANCEIRA E ATUARIAL DO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES

R$ 1,00 

RECEITAS PREVIDENCIÁRIAS - RPPS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I) 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00

      Outras Receitas de Contribuições

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

      Amortização de Empréstimos

   (–) DEDUÇÕES DA RECEITA
RECEITAS PREVIDENCIÁRIAS - RPPS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II) 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

         Patronal 0,00

      Receita de Serviços 

0,00 0,00 0,00

DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS - RPPS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (IV) 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS - RPPS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (V) 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

TOTAL DOS APORTES PARA O RPPS 0,00 0,00 0,00
    Plano Financeiro 0,00 0,00 0,00
        Recursos para Cobertura de Insuficiências Financeiras
        Recursos para Formação de Reserva
        Outros Aportes para o RPPS
    Plano Previdenciário 0,00 0,00 0,00
        Recursos para Cobertura de Déficit Financeiro
        Recursos para Cobertura de Déficit Atuarial
        Outros Aportes para o RPPS

RESERVA ORÇAMENTÁRIA DO RPPS

FONTE: Arquivos Públicos Municipais. Publicação do RREO e RGF
          Nota: Município não possui regime próprio de previdência

Tabela 6.1 - PROJEÇÃO ATUARIAL DO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES

AMF – Demonstrativo 6 (LRF, art.4º, § 2º, inciso IV, alínea “a”) R$ 1,00 
DESPESAS SALDO FINANCEIRO 

PREVIDENCIÁRIAS DO EXERCÍCIO
(b) (d) = (d Exercício anterior) + (c) 

FONTE: Arquivos Públicos Municipais. Publicação do RREO e RGF
          Nota: Município não possui regime próprio de previdência

Pedro Rocha Filho 
Prefeito Municipal

EXERCÍCIO

<2014>

      Receita de Contribuições dos Segurados
         Pessoal Civil
         Pessoal Militar

      Pessoal Militar   

            Pessoal Militar
         Cobertura de Déficit Atuarial
         Regime de Débitos e Parcelamentos

      Outras Receitas Correntes

      Pessoal Civil

         Compensação Previdenciária do RPPS para o RGPS

TOTAL DAS RECEITAS PREVIDENCIÁRIAS (III) = (I + II)

   ADMINISTRAÇÃO

DESPESAS

      Despesas de Capital

      Outras Receitas Correntes

         Outras Receitas Correntes
   RECEITAS DE CAPITAL
      Alienação de Bens, Direitos e Ativos

         Compensação Previdenciária do RGPS para o RPPS

PREFEITURA MUNICIPAL DE UIBAI
LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS

ANEXO DE  METAS FISCAIS
RECEITAS E DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS DO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES

         Demais Despesas Previdenciárias

      Despesas Correntes

<2015>

      Receita de Serviços 

<2013> <2014> <2015>

      Receita de Contribuições

      Receita Patrimonial

      Outras Receitas de Capital

<2017>

AMF - Demonstrativo 6 (LRF, art.4º, §2º, inciso IV, alínea "a")

   RECEITAS CORRENTES

   RECEITAS DE CAPITAL
   (–) DEDUÇÕES DA RECEITA

RECEITAS <2013>

      Receita Patrimonial

   RECEITAS CORRENTES

      Despesas Correntes
   ADMINISTRAÇÃO

            Pessoal Civil

   PREVIDÊNCIA

      Outras Despesas Previdenciárias

<2017>

      Despesas de Capital
TOTAL DAS DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS (VI) = (IV + V)
      Despesas de Capital

RESULTADO PREVIDENCIÁRIO (VII) = (III – VI)

TOTAL DAS DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS (VI) = (IV + V)

APORTES DE RECURSOS PARA O REGIME PRÓPRIO 
DE PREVIDÊNCIA DO SERVIDOR

BENS E DIREITOS DO RPPS

(c) = (a-b)(a)
PREVIDENCIÁRIOPREVIDENCIÁRIAS

RESULTADORECEITAS

PROJEÇÃO ATUARIAL DO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES
ANEXO DE  METAS FISCAIS

LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE UIBAI

<2013> <2014> <2015>

- RPPS (EXCETO INTRA-ORÇAMEN

DESPESAS

DENCIÁRIAS (III) = (I + II)

NTÁ

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00 0,00

0,00 0,00
0,00 0,00

<2013> <2014> <2015>

ÁRIAS) (IV)

0,00
0,00
0,00

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3DAF927D0FEBD7BF2F57DE803951D5CE



terça-feira, 8 de novembro de 2016  |  Ano VI - Edição nº 00492 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 085

Prefeitura Municipal de Uibaí

AMF/Tabela 7 - DEMONSTRATIVO 7 – ESTIMATIVA E COMPENSAÇÃO DA RENÚNCIA DE RECEITA

AMF - Demonstrativo 7 (LRF, art. 4°, § 2°, inciso V) R$ 1,00 

<2017> <2018> <2019>

          -
FONTE: Arquivos Públicos Municipais.
Nota: O município não tem lei específica acerca da renúncia de receita

Pedro Rocha Filho 
Prefeito Municipal

TOTAL

MODALIDADE
SETORES/ 

PROGRAMAS/ 
BENEFICIÁRIO

RENÚNCIA DE RECEITA PREVISTA
COMPENSAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE UIBAI
LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS

ANEXO DE  METAS FISCAIS
ESTIMATIVA E COMPENSAÇÃO DA RENÚNCIA DE RECEITA

<2017>

TRIBUTO

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3DAF927D0FEBD7BF2F57DE803951D5CE



terça-feira, 8 de novembro de 2016  |  Ano VI - Edição nº 00492 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 086

Prefeitura Municipal de Uibaí

AMF/Tabela 8 - DEMONSTRATIVO 8 – MARGEM DE EXPANSÃO DAS DESPESAS OBRIGATÓRIAS DE CARÁTER CONTINUADO

AMF - Demonstrativo 8 (LRF, art. 4°, § 2°, inciso V) R$ 1,00 

Aumento Permanente da Receita  
(-)  Transferências Constitucionais
(-)  Transferências ao FUNDEB
Saldo Final do Aumento Permanente de Receita  (I) 0,00
Redução Permanente de Despesa (II)
Margem Bruta  (III) = (I+II) 0,00
Saldo Utilizado da Margem Bruta (IV) 0,00
   Novas DOCC
   Novas DOCC geradas por PPP
Margem Líquida de Expansão de DOCC (V) = (III-IV) 0,00
FONTE:Arquivos Públicos Municipais

Pedro Rocha Filho 
Prefeito Municipal

EVENTOS Valor Previsto para <2017>

PREFEITURA MUNICIPAL DE UIBAI
LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS

ANEXO DE  METAS FISCAIS
MARGEM DE EXPANSÃO DAS DESPESAS OBRIGATÓRIAS DE CARÁTER CONTINUADO  

<2017>

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3DAF927D0FEBD7BF2F57DE803951D5CE


		2016-11-09T09:27:14-0300




